
Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
62 6 -25 -55 57 - 5 -2 -l I Cl93

Komuna e Mamushds,
Udhdheqdsit te sektorit
njdr€n an6;

dhe

Grupi i Operatordve Ekonomik "Asi Project' SH.P.K. me num6r unik identifikues:
812072875 selia nd Sopijd komuna Suharekd dhe "TRIANGLE' SHPK me numer unik
identifikues: 810048167 selia nE Suhareke te ciEt nE baz6 td marreveshjes sd grupit i
pdrfaqdson z. lsmet Berisha nd cildsin6 e Drejtorit te O.E. "Asi Project" SH.P.K. (ne
vazhdim "Kontraktori"), nd andn tjetdr, jan6 pajtuar te lidhin nj€ kontratd publike pdr
kryerjen e pun6ve tE riparimiUmirembajtjes nd vijim:

Titulli i kontrat€s: "Mir€mbajtja dhe riparimi i nd€rtesave tE KomunEs sE Mamush6s dhe institucioneve

vartEse" num6r identifikues: 626-25-5557-5-2-l dhe nr. tE brendsh€mt 626-25-007'5-2-1.

Neni 1 LEnda

l.l Lgnda e ktisaj kontrate publike kornizd 6sht0 qe te themeloj kushtet, duke pErfshirt! gmimet per njiisi dhe

rregullat e implementimit per kryerjen e pun€ve tC riparimit/mirEmbajtjes nd vijim:

Furnizimi, demolimi dhe montimi i artikujve tE ndrysh6m sanitar p6r mir€mbajtjen e nd6rtesave t€ KomunEs

sE Mamush6s, shkollave dhe Qendr€s Kryesore tE Mjek€sisE Familjare . Kontrata nE {ial6 6shti! kontrati!
korniz€ me nj6 operator ekonomik e cila do td lidhet p6r periudh€n 24 mujore dhe do tE kryhen pun€t n€

vijim:

te
t6

cildn e pdrfaqdson Gazmend Gashi nd cildsind e
Prokurimit (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nE

Nr. I prokurin-rit:626-2 5 -5 557 -5-2- |

Nr. I brend sh€m:626-25-007-5-2- I

PUNI]T E PI]RGJITSHME

A
DEMONTIM FURNIZIM DHE MONTIMI PER

GRUPIN A
Njesia
matese

Sasia



1

Fumizimi, demolimi dhe montimi i kronit (qeshmils)
metalike
Vegori:Sensori automatik
Llak:Krom
Materiali i baz0s s€ valwlave:Qeramike
Lloji i instalimit:Ngritur kund€r
Numri i dorezave:njO
Numri i vrimave t0 instalimit:Vrima e vetme
Distanca e vrimes se instalimit:Vrima e vetme
Lart€sia e sp6rkatjes:vrim6 e vetme
Bazae rubinetit:vrim6 e vetme
Pesha p€r paketE:<2kg
Stili i instalimit:Mbajt€se e vetme Vrima e vetme
Uji i nxehti! dhe i ftohte:Po
Lloii i aksesorit:Fisheku i pllakave qeramike

copE 1.00

2

Furnizimi , demolimi , transporti dhe montimi i
lavaman6ve nga qeramika-porcelani. Lavamanet te
p€rforcohen n€ mur me elemente tE dedikuara p€r ketE

qellim, pastaj t0 lidhen me gypin p6r largimin e ujit me
sifon te kromizuar (ose pvc) me diameter 514" me
rozete.

cope 1.00

aJ
Fumizimi, demolimi , transporti dhe montimi i kronit
(qeshm€s) 112", e thieshtd, nE mure.

cope 1.00

4

Fumizimi, demolimi dhe montimi i fontanes (kazanit)
qe nuk kondenzon me td gjitha pjes6t fazonike dhe

testimi i funksionimit. Fontana duhet ti pErshtatet wc
ekzistuese

copE 1.00

5

Furnizimi dhe demolimi dhe montimi I sifonit
(fleksibil) per lavaman nga PVC-ja me tE gjitha pjestit
p€rcjellese per funksionalizimin e lavamanit.

cope 1.00

6

Furnizimi dhe demolimi dhe montimi I mbajtesit te
sapunit td ldngsh€m montuese duhet te jet€ metalike
dhe plastike.

cop0 1.00

7

Fumizimi dhe demolimi dhe montimi I mbajtesit te
letr€s p0r terjen e duarve.Duhet td kete metalike me

dimensione min:20x 1 5cm.
cope 1.00

8

Demolim,furnizim dhe montim Thar6se pEr duar
automatik qe vendosen duart ne aparat, duhet te
montohet me te giitha kablla deri te funksionalizimi i
paisjes. Konsumi i energjis€ elektrike 1600 wat
Shpejttisia e fryrjes se ajrit 690 kmih
Niveli i zdrit 82 db
10 sek. koha e tharjes s€ duarve

copC L00

l
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Demolimi furnizimi dhe montimi i bagllamave per
dyer(plastik€s dhe aluminit). Ne gmim t€ p€rfshihet
edhe puna e saldimit t€ nevojshem dhe pdrforcimit td
bagllamave deri n€ funksionalizimin e plot0 te derds.

cope 1.00
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Furnizim,demolim dhe montimi sistemit mbylljes se

deres (deres drurit,plastik dhe metalik)komplet me
doreza dhe cilinder sipas sistemit deres

Furnizim,demolim dhe montimi sistemit mbylljes se

deres (deres drurit,plastik dhe metalik)komplet me
cilinder padoreza sipas sistemit deres

Fumizim,demolim dhe montimi sistemit mbylljes se

deres (deres drurit,plastik dhe metalik)komplet pa

cilinder pa doreza sipas sistemit deres

Fumizim,demolim dhe montimi doreza per sistemit
mbylljes se deres (deres drurit,plastik dhe metalik)
sipas sistemit deres

Riparimi i dyerve nga materiali PVC, ku perfshihet
furnizimi I bravave, bagllameve si dhe fiksimi I
kornizave te dyrve. Ky pozicion parasheh prej
demolimit deri ne finalizim te dyrve, te jen0

funksionale.
Demolimi,furnizimi dhe montimi i cilindrave p€r

mbyllje me gels te dyerve(drurit, plastik€s, aluminit)

Demolimi, furnizimi dhe montimi i
mekanizmave(komplet) p€r hapjen dhe mbylljen e

dritareve te plastik€s nga prodhuesi Sigenia Aubi,
Maco Aubi, Winkhaus, Roto ose t€ ngiash€m me k€to

Demolimi, furnizimi dhe montimi i dor€zave pOr

hapjen edhe mbylljen e dritareve(plastikds dhe

aluminit) nga prodhuesit Winkhaus ose Roto ose te

ash€m me k€to prodhime.

Furnizimi, demolimi dhe montimi I ventil€ve tC

rrafsht0 p€r radiator l/2". Duhet t0 ket6 anulimin p0r

radiator aluminit (standart

Furnizimi dhe demolimi, transporti dhe vendosja e

pasqyreve, te klasit te I-re dhe vendosja afer

lavamaneve. Pozicioni p€rfshin€ te giitha pjesEt e

nevoishme qe kv aktivitet t€ ietd funksional.

9

10 cope 1.00

11 cope 1.00

12 cop€ 1.00

l3 cop€ 1.00

t4 copE 1.00

15 cope 1.00

t6 copE 1.00

17 cope 1.00

B
DEMONTIM FURNIZIM DHE MONTIMI PER

GRUPIN B
Njesia Sasia

1 copd 1.00

2 m' 1.00



a
J

Furnizimi dhe montimii aparatit automatik pOr leter
higjenike I cili duhet te jet6 me sensor.
P0rmasat e ndryshueshme tE letres,
Pajisja e meff energjinO e saj nga energjia elektrike ose

opsionale nga bateria.
Gjer0sia: Duhet te p6rdoret let0r pajisje pOr letre me
fotocelO 2l cm.

1.00

4

Furnizimi, demolimi me material si dhe montimi I
Bojlerit me kapacitet l0l. Pozicioni p€rfshin€ edhe

kabllimin, lidhjen e tij nd rrejtin elektrik si dhe t0
gjitha materialet dhe punimet tjera tE nevojshme qe ky
aktifvitet td ietE funksional

copE i.00

5

Fumizimi, demolimi me material si dhe montimi I
Bojlerit me kapacitet 801. Pozicioni p0rfshine edhe
kabllimin, lidhjen e tij n€ rrejtin elektrik si dhe tE
giitha materialet dhe punimet tjera t€ nevojshme q0 ky
aktifvitet td iet€ funksional

cop€ 1.00

6

P6rpunimi dhe g6lqerosja e mureve dhe plafoneve me
te giitha pozicionet si nC vazhdim:
l.GErryrja e mureve/plafoneve n0 sip0rfaqet e

d6mtuara
2.Sanimi I gOrryrjeve me mas6 rrafshuese
3.Patinimi I mureve/plafoneve me glet mase

4.Ngjyrosja mebaz1 n0 dy shtresa

5.Ngjyrosja e mureve/plafoneve n€ tri shtresa. Ngjyrii
disperzive e kualitetit t€ lart€ mebaz€ akrylike,
ekologiike.- Dedikuar pdr dekorimin e

mureve/plafoneve td brendshme dhe t€ jashtme,- Leht6
I aplikuesh0m, difuz n0 ujO dhe ajer,- I q€ndruesh6m ne

lerkim dhe pastrim me lecke,- I p€rshtatshEm pEr

nuancim,- Pa materie qd avullohen
Verejtje:
TC gjitha pozicionet p€rfshijn€ Furnizimi demolimin,
ekzekutimin, dhe mir6mbajtjen e hapsir€s giati! dhe pas

kryeries sd punimeve.

m2 i.00

7

Furnizimi, demolimi dhe nglyrosja e mureve dhe
tavanit me ngjyr€ yndyrore t€ klasit td par€ sipas ISO
Standardeve ne lart6si te pOrcaktuar nga menaxheri prej
dyshemes€, paraprakisht te behet lyerja me material
bazti PVE.
Ngjyrosja e mureve dhe tavanit me ngjyre speciale

kunder mykut dhe lageshtisE, e dedikuar p0r perdorim
te brendshem.

m' 1.00

8
Furnizimi dhe demolimi dhe montimi I xhamit
termoizolues termopan tE rrafsh6t(flat) me mbushje

m2 1.00



i (4+16+4),

9

Furnizimi,demolim dhe instalimi I der6s n0 nyjet
sanitare nga PVC profilet . Min. 7cm trashCsi te
profilit, me min. pes6 komora dhe dy mbyllje gome, me
p€rforcim profili te gelikut (d:2mm), me panela
mbush€s, dhe mekanizmapdr hapje. Dera duhet te
ankorohen me bulona te galvanizuar dhe gdo hapje mbi
2m duhet te shtangohet me profil te perforcuar te PVC-
se.

Vilrejtje:
- Pozicioni p0rfshin6 edhe harrnimin si nga pjesa e
jashtme dhe nga pjesa e mbrendshme neth der0s n0

hyrje tti objektit
- Ttl eiitha masat tE mirren nO vend.

m' 1.00

l0

Fumizim,demolimi dhe montimi i tualetit moderne
. Lloji i tualetit: Dy pjes6sh, montues n0 dysheme
. Dalja e mbeturinave: Kat
. Forma e tasit: Para mrmbullak€t
. Lloji i shpOlarjes: Klasa e Pest0@
. Kalimi i kurthit 2-l 18 " (54 mm)
. Madhesia e siperfaqes s€ ujit: l0-1 / 2 " x7-3 I 4 "
(267 mm x 197 mm)
. Rim n6 sipdrfaqen e ujit: 5-I I 4 " (133 mm)
. I ashpOr: 12 " (305 mm)
. Vrimat pOr montimin e sediljeve: 5-1' I 2 " (140 mm)
. qepi shol6s: standart

cope 1.00

l1

Fumizimi dhe demolimi, transporti dhe montimi I WC

"turke" nga qeramika. Lidhja e WC "turke" me rrjet6n
e kanalizimit duhet tE mbyllet 100%. Guaca ne pjesen

lidhEse nga goma te perforcohet me vida nga mesingu.

Te montohet fontana sipas k0rkesEs s€ investitorit. Me
rrietin e uiesiellOsit ti, lidhet me ventil t€ kromizuar

cop0 1.00
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12

Fumizimi,demolimi dhe montimi nE

mur, I pisoar€ve nga qeramika. Pisoar6t tE pErforcohen
ne mur me elemente
te dedikuara pEr k6td qtlllim.Tti montohen ventilat
lEshues dhe sifonOt e kromizuar (ose pvc).
Piosar0 uturale qeramike DOMINO (Jika)
Flushing jet me sensor

elektronikO
valvul elektromagnetike
valvul qoshe me filt6r
mbajtOsja e bateris0 (AUP 3.B)
bateri cilindrike 1,5 V (AUP 3.B) - 4 cop€.
zorret lidhOse
T€ kalkulohen dhe zorreLlidhese vida,pizamuri dhe

grepa-Z cop€ si dhe te gjitha pjeset e nevojshme deri ne

funksionalizimin te plot.

copE 1.00

l3
Furnizimi dhe demolimi dhe montimi/nd6nimi i
kapak€ve PVC te guacave, Kapak0t PVC me
amortizues dhe antibakterial.

cope 1.00

14

Servisimi Pomp6s se ujit Shimge (raketa) 2.20 kw 200-
300 Lt-min
Materiali i trupit: Qelik inox
Enersiia: 220 Y

copd 1.00

l5
Furnizimi demolimi dhe montim Nd6rprersi I mbrojtjes
nga etja e (automati)perforcuesit te pomp€s(220v10.3-

0.8 bar).

cope 1.00

16 Furnizim dhe montim Rezervuar presioni 24litra copE 1.00

17 Furnizim dhe montim Rezervuar presioni 50 litra cope 1.00

18

Furnizimi dhe demolimi dhe montimi i pllakave nga
graniti natyral i tipit "Mozaik" ne pushimore t€

shkalldve me d:1.5cm,ngjyr€ dhe dizajn sipas kerkesOs

sE projektuesit. Vendosja b0het me ngjites pa fuga.

m2 1.00

19

Fumizimi dhe demolimi, transporti dhe montimi i
olluqeve horizontale me t€ giitha elementet p6rcjell6se

prej llamarin0s s0 zinkuar me d:0.55 mm. Olluqet kan0
forme drejttikendeshe me gierigsi td shtjellimit deri nE

l00cm.

mt 1.00

20

Furnizimi dhe demolimi, transportimi dhe montimi i
olluqeve vertikale me td giitha elementet p6rcjellEse

prej llamarinEs sE plastifikuar tti tipit "LNDAB" ose i
barazlesh€m .Olluqet kan0 form6 rrethore me gjeresi

d:125mm. Matja b6het n0 m'duke u llogaritur si
pozicion i perfunduar se bashku me brylat dhe fontanal

m' 1.00



2l
Fumizimi dhe demolimi, transportimi dhe vendosja e

kokave te oxhaqeve nga llamarina e zinguar sipas
kdrkeses s0 investitorit.

cope 1.00

22

Fumizimi dhe demolimi dhe montimi I pllakave me
material te qeramikes(te klasit te pare) me ngjit0s nd

dysheme te banjove dhe sipas nevojes te venda tjera .

PErzgjedhja e llojit dhe ngjyres se pllakave caktohet
sipas k6rkes6s s0 investitorit. Ne gmim jane te perfshira
edhe te gjitha kendet e nevojshme prej alumini.
Demolimi i pllakave t0 demtuara te qeramikOs t0
vendosura ne mure dhe dysheme pergatitja e hapOsir€s
pEr vendosjen e pllak€s s€ re.
Demolimi i t€ gjitha elementeve sanitare (nuk mirret
parasysh numri I elementeve). Ngarkimi si dhe
transporti I mbeturinave n0 deponi td caktuar nga
organi mbikEqyres.

mz 1.00

23
Furnizimi demolimi dhe montimi I perdeve te llojit
zebra vetem bez ngjyre hiri e qelt6.

mz 1.00

24
Furnizimi demolimi dhe montimi I Gypit F32 p€r perde

zebra
meter r.00

25
Furnizimi demolimi dhe montimi I shinave te bardha
per perde zebra

met€r 1.00

26
Furnizimi demolimi dhe montimi I pjeses se poshtme te
perdeve zebra. Ngjyra duhet te jete e bardhe.

meter 1.00

27
Fumizimi demolimi dhe montimi I Mekanizmave te
perdeve zebra.
Ngiyra duhet te jetE e bardh€.

cop€ 1.00

28
Furnizimi demolimi dhe montimi I Granishteve nga
alumini me 1 shin6.Ngjyra duhet te jete e bardh6

meter 1.00

29 Perde Tyl ( antibakteriel).Ngjyra duhet te jet€ e bardh0 m2 1.00

30
Mekanizmat e perdeve t0 Tyl-it . Ngjyra duhet te jetee

bardh0.
met€r 1.00

c
DEMONTIM FURNIZIM DHE MONTIMI PER

GRUPIN C
Njesia Sasia



1

Fumizim,demolim dhe montim Stol metalik i oborrit td
jasht0m
Karakteristikat e produktit: me mb€shtet€se,
Materiali i produktit: kitmbitt e karriges td hedhura prej
metali, metoda: kdmb€t e fiksuara mund t€ instalohen
me vida per tE fiksuar kanigen n0 tokd
Karakteristikat e stolit : anti-korro zioni, q Endrueshmdri
ndaj dritds, rezistente ndaj ndryshkut, i
pap6rshkueshEm nga uji, kapacitet i fort€ mbajt€s
Teknologiia e sipdrfaqes: sp6rkatje pluhur
elektrostatike miq6sore me mjedisin, pas trajtimit te
ndryshkut dhe korrozionit
Vendet e aplikueshme: kopshte, mrge urbane, parqe,
zona piktoreske, sheshe dhe vende t€ tjera publike
Dimensionet me mb0shtetOse: gjat€sia I 20cml1 50cm
(47 inql59 inq), lartdsia 80cm, gier€sia 40cm

cope 1.00

2

Furnramr , transportr dhe monttmt r shportes per
mbetunna per park dhe ffugeve me dimensione
standart 80 cmx45cm.Te zgjrdhet shporta me kuahet te
larte dhe dzajn atrakttv , komplet e

frnahzuar.Konstruksioniibrendshemishportes
punohet me metal 40x3mm, ndersa nga ana e jashtme

konstruksronr eshte druri i kualitetit te larte ne kende
me hstela me dtm.5x5 cm , ne mes hstelat 3x5 cm,ne
ngjyre sipas zgjedhjes se investuesit dhe projektuesit/
preferohet ngjyra natyrale e drunt /. Shporta te paiset

me shtesen brenda nga llamarina e zinktuar per arsye
te pastrimit dhe mirembajtjes.Shporta patjeter te

fiksohet dhe ate me punlmtn e bazamentrt / themelrt /
nga betonr , profiltt te gehkut dhe bulonave I te

shrqohet detair ne proiekt.

copE 1.00

J

Fumizim dhe Ngjyrosja te giitha anet e rrethojds
metalike me parangjyr6 antikoroduse dhe me dy shtresa

lyerje me ngiyrO e cila caktohet nga menaxheri i
proiektit.

m 1.00

4

Fumizimi demolimi dhe montimi i hidroforit Hidropak
METABO ose i barazvlefshem HWW 3300125 G apo

td ngjash6m me karakteristika: Tensioni hyres: 230Y,
Fuqia: 900W, Kapacietti" 33001/h, Thell0sia
maksimale: 8m, Lart€sia maksimale: 45m, Shtypja
maksimale: 4.5 bar, LidhEsja hyr€se: 1", Lidh0sja
dalese: 1", Ve llimi i en6s: 241, ShtEpiza e pomp€s:

Gus. Ena: Celik, Pesha: l6.2ke

cop0 1.00

5 Furnizimi, demolimi dhe montimi i gypit Alkaten 1" m 1.00

6 Furnizimi, demolimi dhe montimi i gypit Alkaten 112" m 1.00



7 Furnizimi, demolimi dhe montimi i gypit Alkaten 3/4" m 1.00

8

Fumizimi, demolimi dhe montimi I lidhCses per gyp
alakten (PP VA{ 5378 20xll2" ose PP VA{ 5380
25X314"\

cope 1.00

9

Furnizimi,demolimi dhe montimi I T lidhtises p€r gypat
alakten((PP NA.{ 5378 20X20X20 ose PP NA{ 5380
25X25X25 ose PP Nn{ 25X3l4.X25 ose20Xll2"X20)

cop€ 1.00

l0
Furnizimi, demolimi dhe montimi i brryllit per gypat

alkaten(PP 284 NN 20xll2" ose PP 5352 Nn{
25X314")

cop0 1.00

l1
Furnizimi, demolimi dhe montimi I lidh€ses dyshe per
gyp alakten(PP 20xll2" ose PP 25X314" ose PP 25X25
osePP 20X20 ose PP 15X15 )

copE 1.00

12

Furnizimi, demolimi dhe montimi i kutisE njEfazore
kontrolluese Pedrollo QEM 100 apo t€ ngjashme(2Zl-
230Y, 50Hz) me keto komponente nE perberje:

Shtepiz€ plastike, nd6rprer€s bregor(rotativ),
mikrond6rprer0s, kond enzator dhe indikator

cope 1.00

l3
Furnizim, demontimi dhe montimi i qeremideve t0
d€mtuara klasa pare me ngjyra pershtatshme te vjetrave
siithashtu me dimensione dhe forma te nieie.

m2 1.00

14

Furnizim,demontimi dhe montimi e kulumar0ve t€

demtuara te klases pare me ngjyre te perhstatshme te

vjetrave gjithashtu me dimensione dhe forma te njejta
cop0 1.00

t5

Furnizimi dhe demolimi dhe montimi ibojlerit te

kombinuar V:80 LITER (PRODHIM Gorenje) ose

barazvlefshme me armatyre te nevoj shme:-valvula
siguruse AY4" cop€l
-valvula sferike A 314", cpo6 2
-valvula per mbushje-zbrazje, cop€ I
valvula per redaktim te shtypjes prej ujesjellesftA3l4"

copd 1.00

DEMONTIM FURNIZIM DHE MONTIMI PER

GRUPIN A
Njesia Sasia

1

Furnizimi demolimi dhe montimi i kaldajave me l0nd€
djeg6se t€ ngurrt€ P:350 kW (prodhuesi

"Centrometal" TVT) ose e barazvlershme.
copd 1.00

2

Furnizimi, demolimi dhe montimi i kolektor€ve tE

sistemit tE shp€rndarjes n€ degd per ngrohje me

dimensione O200x1000 mm
copE 1.00



' r-s-lc

J

Furnizimi, demolimi dhe montimi i motorit p€r dere
l€viz0se, t0 tipit P KIT Mover 145 ose tEbarazvlershem

, me k€to karakteristika: Furnizimi dhe demolimi:
230Y-50H2, Fuqia e motorit: 600W, Intesiteti I rrym€s:
1.2-3.7 A. Mbroitia termike: 1 50C. Temperatur

cop0 1.00

4
Furnizimi, demolimi dhe montimi i Qyngave tE

kaldaieve me dimensione O300 x 1500 x 3 mm.
cope 1.00

5
Furnizimi, demolimi dhe montimi I Bilrrylit tE qyng€s
per kaldai me dimensione O300l90"

cope 1.00

6

Furnizimi me material dhe Izolimi i qyngave,
kolektoreve dhe gypave nE kaldatore me lesh xhami 6
:50 mm dhe llamarin€ Alumini 6:0.55 mm

m2 1.00

7

Fumizimi dhe montimi i en6ve p6r g'ajrosje per kaldaj
(O100 x 200 mm) me valvuld A 314' (p€r zbrazje),
gypi A 3l4 i gelikut L: 2 m si dhe valvula automatike
p€r c'airosie

copE 1.00

8

Fumizimi dhe montimi i pompave p0r qarkullimin e

ujit per kaldaj, tipi: WILO TOP S DN 65/10 ose i
barazvlershem

cop€ 1.00

9

Furnizimi dhe montimi i pompave pEr qarkullimin e

ujit per kaldaj, tipi: WILO TOP S DN 3216 ose I
barazvlershem

copE 1.00

10 Furnizimi dhe montimi i en€s s0 zgjerimit tipi V : 500

lit0r per kaldai
copE 1.00

1l Furnizimi dhe montimi i enes sC zgierimit tipi V: 35

liter per kaldai
cope 1.00

t2 Furnizim,demolim dhe montimi i Valvulave te

sizurimit te en6s se zgierimit DN 32, p:4bar per kaldaj
cope 1.00

13 Valvula e sigurimit e kaldase DN 32, p:4bar cop€ 1.00

14

Furnizimi, demolimi dhe montimi i Valvules se

sigurimit te en€s s0 zgierimit t0 bojlerit DN 32, p:6 bar
per kaldai

cop€ 1.00

15 Rregullatori i shkuids sE kaldas€. cop€ 1.00

16

Furnizimi, demolimi dhe montimi i Valwles
rregulluese per kaldaj me fllansha dhe kunddr fllanshat
me bulona komplet DN 80

cop€ 1.00

17
Furnizimi, demolimi dhe montimi i Valvualds per

kaldaj p6r pastrim t0 papastdrtive (filter) me fllansha
dhe kundOrfllansha DN 65

copd 1.00

18

Fumizimi, demolimi dhe montimi i Valvual6s
nj€kahore per kaldaj me fllansha dhe kundErfllansha
DN 65 per kaldai

cop0 1.00 \

10



t9
Furnizimi, demolimi dhe montimi i Valvualds
njOkahore per kaldaj me fllansha dhe kund€rfllansha O
314"

cop€ 1.00

20 Valvulat per mbushj e - zbrazje t€ sistemit per kaldaj A
112"

cop€ 1.00

2t Furnizimi, demolim
trekahore per kallda

dhe montimi i ValvualEs p0rzierse
DN 80. PN 10 VNF 21-3

cope 1.00

22 Furnizimi, demolimi dhe montimi I Termometrit per
kaldai (0 - 120)'C

copd 1.00

23
Furnizimi, demolimi dhe montimi Manometrit per
kaldai (0 - 6) bar

copE 1.00

24
Furnizimi, demolimi dhe montimi i Ventilatorit pEr

largimin e ajrit n€ kaldatore i montuar ne dritare Q:
800 m3/h, P:250 W.

copE 1.00

25
Furnizimi demolimi dhe montimii dritareve me rrjete
per ventilim natyral te kaldatores 500x500mm.
Ventilim adekuat per kabinetet te kaldatores.

cop€ 1.00

26 Furnizimi demolimi dhe montimii I ventilatorit aksial
te kaldaies n: 900 rrlmin, P:300w me rregullim.

cop€ 1.00

27 Fumizimi demolimi dhe montimi I kanaleve te

ventilimit te kaldaies.
kg 1.00

28 Furnizimi, demolimi dhe montimi I grilave me
dimensione 150x300 mm

cope 1.00

29 Furnizimi, demolimi dhe montimi I gypave te qelikut per ngrohje qend1gle:

29.r DN 80
m' 1.00

29.2 DN 65 m' 1.00

29.3 DN 50 mt 1.00

29.4 DN 40 mt 1.00

29.5 DN 32 m' 1.00

29.6 DN 25 m' 1.00

30

Furnizimi, demolimi, shtrirja dhe montimi i gupave

PVC-Cu nen estrih. Ne gmim te llogariten te giitha
shpenzimet e nevojshme deri ne kthimin e gjendjes se

me parshme.

m' 1.00

31

Furnizimi, demolimi dhe montimi i ormaneve
(kasetave) me dimensione 600 x 500 me ventil sferik
hyres dhe kthyes DN 25 me7 dalje

copd 1.00
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32

Furnizimi, demolimi dhe montimi i ormaneve
(kasetave) me dimensione 600 x 500 me ventil sferik
hyres dhe kthyes DN 25 me 5 dalie

copE 1.00

JJ

Fumizimi dhe demolimi dhe montimi i ormaneve
(kasetave) me dimensione 600 x 500 me ventil sferik
hyr€s dhe kthyes DN 25 me 6 dalie

copE 1.00

34

Fumizimi, demolimi dhe montimi i ormaneve
(kasetave) me dimensione 600 x 500 me ventil sferik
hyr€s dhe kthyes DN 25 me 3 dalie

copE 1.00

35

Furnizimi, demolimi, pastrimi dhe ngjyrosja e gypave

tt! gelikut 2her€ me minium dhe me ngjyrti tii
rezistuesh6m ndai temperaturave

m 1.00

36

Fumizimi, demolimi dhe montimi i ormanit elektrik pEr

kaldatore
pompa trefazor P: 1 kW, cop0 4
- pompa monofaz P: 150 W, cop0 1

Komplet 1.00

37

Furnizimi, demolimi dhe montimi i radiator€ve t0
punuar nga geliku me dimensione
600mmx1000mmx102mm, me fuqi 2163W

cop0 1.00

38

Furnizimi, demolimi dhe montimi i radiator0ve tE

punuar nga geliku me dimensione
600mmx1400mmx102mm, me fuqi 3028W

copE 1.00

39

Fumizimi, demolimi dhe montimi i radiatorOve td
punuar nga geliku me dimensione
600mmx1200mmx102mm, me fuqi 2595W

cop€ 1.00

40

Furnizimi, demolimi dhe montimi i gypave t0
paraizoluar nga bakri Q:114"

m 1.00

41

Furnizimi demolimi dhe montimi i gypave t€

oaruizoluar nga bakri @:3/8"
m 1.00

42

Fumizimi demolimi dhe montimi i gypave t€
paraizohar nga baki Q=112"

m 1.00

43 Mbuslrja e klim0s me gaz R 410 A m3 1.00

44

Furnizimi demolimi dhe montimi i kabllit furnizues

NYM/J 3x2.5mm'
m 1.00

t2
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45

Demontimi, furnizim dhe montimi i Klimave per zyre
Inverter: po

Jonizues: po
WiFi: po
Dehumidifikimi: po
Filtri q€ lahet: po
I qete: po
Lloji: I montuar nE mur (i ndard)
Vlera BTU: 12,000 BTU
Niveli i zerit:52-63 dB
Lloji i gazit:R32
Klasa e Energiisd s

cope 1.00

46

Demontimi, Fumizimi dhe montimi me Klima per zyte
Inverter: po
Jonizues: po
WiFi: po
Dehumidifikimi: po
Filtri q€ lahet: po

I qete: po
Lloji: I montuar ne mur (i ndarE)

Vlera BTU: 24,000 BTU
Niveli i zdrit:59 dB
Lloji i gazit:R32
Klasa e Energiise sC N

cope 1.00

47

Mirembajtja e klim6s me specifikat: TCL SPLIT TYPE
AIR CONDITIONER
MODEL - TAC-I8CHSA/HA
Mbushje me gas pastrimi dhe servisimi sipas nevojds.

cop€ 1.00

48

Mirembajtja e klimds me specifikat: BEKO SPLIT
TYPE AIR CONDITIONER
MODEL - BPK12O
Mbushje me gas pastrimi dhe servisimi sipas nevojOs.

cop0 1.00

49

Mirembajtja e klimes me specifikat: HAIER SPLIT
TYPE AIR CONDITIONER
MODEL. ASsORCBHRA
Mbushje me gas pastrimi dhe servisimi sipas nevoj6s-

cop0 1.00

50

Mirembajtja e klim€s me specifikat: GREE SPLIT
TYPE AIR CONDITIONER
MODEL - GWH12ACB-K3NNA1A/I
Mbushje me gas pastrimi dhe servisimi sipas nevoj6s.

cope 1.00
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51

Mirembajtja e klimes me specifikat:FROZZINI SPLIT
TYPE AIR CONDITIONER
MODEL - KFR35GWA
Mbushie me sas oastrimi dhe servisimi sipas nevoi6s.

copd 1.00

52

Furnizimi demolimi dhe montimi i kabllit dirigjues
NYIWJ 4x1.0mm2

m 1.00

53

Furnizim dhe montimi i Klimds per sallon
Kapaciteti (ftohes) kW 12,5

Kapaciteti (ngrohje) kW 13.5

Kapaciteti ftohes btu/h 42000
Klasa e efikasitetit (ngrohje-ftohje) A/A
COP (vlera e efikasitetit-ngrohje) WW 3.21

EER (efficiency value-cooline) W/W 2.98 D

cope 1.00

54

Specifikat e ashensorit

,Furnizimi dhe vendosja e ashensorit me keti
karakteristikat: Technical data for dhe
model:ELECTRIC MRL
STATTIONS

cope 1.00

55

Furnizim dhe vendosja e Bernerit dhe rezervuarit per
pelet dhe funksionimi I kaldajes deri ne funkison te
plot me kapacitetit deri 150 -250 KW, Prodhues
ENRAD ose te Ngiashme

cope L00

56

Fumizimi demolimi dhe montimi i kaldajave elektrike
9,12,24,281r'.rl,{

cope 1.00

57

Furnrzrm me montim Ipjesve te nevojshme per chiller
140 kw dhe funksualzmr rtrj cope 1.00

58

Furnizimi dhe mbushjeme gazper klima, chler dhe
pompa termike R22.R4 1 0.R32.R209

kg 1.00

59

Pastrim r filterve te Fancolave kasefore dhe pargadrtja e

rrjetit per fillim te sezones verore dhe dimore
cope 1.00

60

Furnizimi dhe demolimi dhe montimi i kolektor0ve te
sistemit t€ shperndarjes n€ degd A200x1000 mm

cope 1.00

6t

Furnizimi demolimi dhe montimi i kaldajave me l6nd0

djegOse tO ngurrt6 P:350 kW (prodhuesi

"Centrometal" TVT) ose e barazvlershme.
cope 1.00

62

Furnizimi, demolimi dhe montimi i kolektoreve te
sistemit t0 shp6rndarjes ne deg€ per ngrohje me

dimensione O200x1000 mm
cope 1.00

14



63

Furnizimi, demolimi dhe montimi i motorit pdr derd

l€viz0se, tti tipit P KIT Mover 145 ose t€barazvlersh6m

, me kOto karakteristika: Furnizimi dhe demolimi:
230Y-50Hz Fuqia e motorit: 600W,Intesiteti I rrymes:
1.2-3.7 A, Mbrojtj a termike: 1 50C, Temperatur

cop€ 1.00

64

Fumizim dhe montim Klima per zyrc
Modeli: Inverter Smart Wifi-heating pump
Kapaciteti: 12000BTU
Kilovat:3.5 kW
Klasa e energjis0 pEr ftohje: A+++
Klasa e energjisd p6r ngrohje: A+++
Gama e temperatur€s s€ funksionimit: -30 oC to 60 oC

TO pOrshtatshme p0r dhoma: - 34 m2

Konsumi i energjis6 p6r ftohje: 1000W(290-1510)
Konsumi i energjis6 p6r ngrohje: 970W(290-1720)
Gama e tensionit: 165-265Y
Heqfa e lag€shtis: l.zLlh
Zhurma e bren d€shm e : 22 dB (1t)
Zhurma e jashtme: 53dB(A)
Qarkullimi i ajrit t€ jasht6m: 2200 m3lh

Qarkullimi i ajrit: 670 m3lh
Lloji i gazit:P.32
Lidhja e tubit te gazit:318"
Lidhja e rubit te likuidit: 1/4"
Maks. Gjatiisia e tubit pOr ftotrje: 25m
Maks. diferenca nE nivel: 10m

cop€ 1.00

65

Furnizim dhe montim Klima per zyre
Modeli: Inverter Smart Wifi-heating pump
Kapaciteti: 18000BTU
Kilovat:5.1 kW
Klasa e energjis€ pOr ftohje: A+++
Klasa e energiisO p6r ngrohje: A+++
Gama e temperaturEs s0 funksionimit: -30 oC to 60 oC

T€ p6rshtatshme p€r dhoma: - 45 mz

Konsumi i energjis0 pdr ftohje: 1260W(330-2350)
Konsumi i energjis€ per ngrohje: 1330W(340-2540)
Gama e tensionit: 165-265Y
Heqja e lag6shtis: l.5Llh
Zhurma e brend6shme: 2 8dB (A)
Zhurma e j ashtme: 54dB(A)
Qarkullimi i ajrit tE jasht0m: 3000 m3lh

Qarkullimi i ajrit: 1000 m3lh
Lloji i gazit:F.32
Lidhja e tubit te gaziti 318"

Lidhia e tubit te likuidit: 1/4"

cop€ 1.00
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Maks. Gjatesia e tubit p0r ftohje: 25m
Maks. diferenca ne nivel: 10m
Pesha(neto) e paisjes te brendshme 13 kg
Pesha(neto) e paisies te iashtme 37 ke

66

Fumizim dhe montim Klima per zyrc
Modeli: Inverter Smart Wifi-heating pump
Kapaciteti: 24000BTU
Kilovat: 6.9 kW
Klasa e energjis0 pEr ftohje: A+++
Klasa e energjis0 p6r ngrohje: A++t
Gama e temperatur6s sd funksionimit: -30 "C to 60 oC

TE p6rshtatshme p0

cope 1.00

Autoriteti Kontraktues bdne blerjen vet€m nd em€r td vete Autoritetit.

1.2 Kontrata publike kornize do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti

Kontraktues apo ndonjE Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshire ne kete kontrat€, tenton td blejd artikuj n€ baze td

kdsaj kontrate publike korniz€, duhet qe t€ ddrgoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj pdr

furnizim me sasit€ e tyre pdrkatdse.

1.3 Sasit€ e vlerdsuara, t€ pdrcaktuara nE Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vet€m sasi indikative. Autoriteti

Kontraktuesipermendurn€Nenin1.1 6sht6idetyruart€p€rdordk0t€marrEveshjekorniz€sahereq€ teprokurojnd

mallra te pdrmendura nd 1.1.

1.4 Kontrata hynd n€ fuqi me 31.10.2025 dhe pdrfundon ne daten 30.10.2027

Neni2 KushtetedErges€s

2.1 Afati kohor per dordzim do t€jetd 5 ditd nga data e porosisd sE dhdnd nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi iekzekutimit td pundve do td jetd: Furnizimi demolimi dhe montmi i artikujve do td bihet nE

Mamushi n€ objektet e Komunis, shkollave dhe QKMF-s.

2.3 Inkotermi I zbatueshem do td jetd DOll (Oergesat e Detyrds te Paguara).

Neni 3Qmimi

3.1 Qmimi total i kontrat€s do te jete: 90,000.00 €; N€nt6dhjetmij€ Euro per periudhen pte124

muajve.

3.2 Qmimi per njEsi i tE gjitha pjeseve td paraqitura n0 pershkrimin e gmimit t€ tenderit Eshte:

21,249.50 €. NjEzetenjEmij6 e dyqind e dyzet6 e n6nt6 Euro e pesedhiete Eurocent

3.3 Qmimi i poentuar esht€: 6,126.45 €; Gjasht6mij6 e nj6qind e njEzet e giasht6 Euro e dyzet

e pes€ Eurocent.

I7 OOp - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterrns 2010 Dhoma Nd€rkornbetare e Tregtise.
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3.4 Qmimi ipermendur ne Nenin 3.2 mE siper €sht€ gmimi i llogaritur per nj€si (1) ite gjitha
artikujve per furnizim dhe montim. Ai duhet te jet0 iprere dhe te mos in€nshtrohet ndryshimeve
gjate gjithe koh€s s€ kontrat€s.

3.5 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e Veganta tE kontrates"

Neni 4 Rendi i p€rpar6sisd sd dokumenteve t€ kontratds

4.1 Kontrata pdrbEhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz€;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrgiithshme td Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pErbdjn€ kontraten konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn; dhe n€ raste te

paqart€sis€ ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perpar€sisd nd te cilinjan€ dhend me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bejnd me kete Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet tE cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikimit dhe

duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet td ddrgohen me post6, mesazh, telefaks, faks, email ose te

dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ dergon komunikaten k€rkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete nd komunikatdn e

tij. Sa herd qd ka afat td fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet t€ kerkojd vdrtetim t€

pranimit td komunikatds sti tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te gjitha masat e nevojshme p€r td

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillii, pdlqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do te jete n€ fom€ te
shkruar dhe fialet "njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendos€ "do td shenohen n€ p6rputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ €shtd p€rgatitur nE gjuhen Shqipe2 nd tri origjinale, dy origiinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe

njE origjinal per Kontraktuesin.

Pdr Operatorin Ekonomik PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: lsmet Berisha Emri: Gazmend Gashi

Pozita: DrejtoI Pozila'. Udh€heq€s i sektorit te Prokurimit

NOnshkrimi: 94,%;a;- Ndnshkrimi: -6,*N,r}A;-
Data: 3o.16Ms --*\ Data: 30.10.2

Vula: s/ ^'Ijir,,".., \,e
Vula: s/s/a \q\ew 3I

I Fl,i:$: IP
t?
Dj

L\no

ffi-sQ.uHiy t*O;\/^o{
{'?oos. t}e tenderuesit ne kete tender.

ss$-6so)

\{til-,

17

)i
I
d

!;
-lI
*{



KUSHTET E PERGJITHSHME

626 -25 -ss57 -s -2 -t / Cl93

Neni 1 P€rkufizimet

1.1 "KontratE" do t€ thot€ marr€veshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte

shdnuar ne formularin e kontrat€s td n6nshkruar nga pal€t, duke perfshire te giitha shtojoat per kete dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd ne td.

1.2 "Pun€" konsiderohen td gjitha ato pundtd cilatjand objekt i kontratds dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues k€rkon
qd t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rr€nim ndertesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjes€ td tyre.

1.3 "Kontraktuesi" €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n€ formularin e

kontratds, i cili (te cilet) eshte pald n€ kontrate dhe dsht€ i obliguar t€ kryejd punEt sipas marr€veshjes dhe i cili do t€

marre shum€n sipas marr6veshjes me kontrat€.

1.4 ooMenaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte pergiegi€s pdr mbikdqyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe p€r td giitha

holldsite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues.

l.5ooQmirni Kontrat€s" do td thote shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes nd formularin e kontratds.

1.6 ',Vendi i nd€rtimit" do td thotd vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thot€ e tdrd makineria pdrfshir€ edhe ate pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qe nevojiten pdr kryerjen e pundve t€ kontraktuara qd duhet te behen sipas kontrat€s.

1.8 ooskicat" nEnkuptojnE vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuaranga Autoriteti Kontraktues

pdr kryerjen e punEve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e Pergiithshme td Kontratds.

1 .10 "KVK" do td thot€ Kushtet e Veganta t€ Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e sakt€sojnd cili €shtd ligii qd i pdrcakton te gjitha geshtjet qe nuk jan€ te mbuluara nd kontrate.

2.2Kontratadhe td gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen ne giuhdn e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet€ valid vetdm ndse ka marr€veshje td shkruar p€rmes td ciles Kontraktuesi e transferor.t

kontraten e vet ose nj€ pjese t€ saj te nj€ pal€ e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontrat€n

ose nje pjesd td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveq nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd per pages€, nd favor td bankierdve te Kontraktuesit, tE shumave qe duhet te paguhen ose q€ do te

behen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dhdnies se td drejtds s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per t€ k€rkuar pages€n nga ndonje

person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga

obligimet e veta per pjes6n e kontrat€s q€ tashmd dshtd realizuar ose pdr pjesdn qd nuk dsht€ bartur.

3.4 pranuesit e dispozitave te kontratds duhet t€ plotdsojne kriteret e pdrshtatshm€ris€ qd zbatohen pdr dhdnien e

kontratds p6rveg ne raste kur transferimi bEhet n€ bank€ apo kompani tE sigurimit ose institucion tjetdr financiar.
18
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Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshte valide vetdm ndse ka marr6veshje td shkruar permes sd cil€s Kontraktuesi ia beson realizimin
e nj€ pjese td kontratds sd tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e kontrates q€ do tE ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertEs. Ne rast te ndryshimit te n€nkontrakuesve gjate implementimit te

kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroje
Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e p€rshtatshmeris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund td
siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktor6t.

4.4 Kontraktuesi dshtd pdrgjegj€s per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e ndnkontraktuesve td vet si dhe t€ agientdve

ose te pun€suarve, nE t€ nj€jt€n m€nyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agienteve te tij
ose pundtordve td tij. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonj€ pjese td kontrat€s ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga

ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4.5 N€se nenkontraktuesi ka marr€ ndonj€ obligim t€ vazhdueshdm qe vazhdon p€r nj€ periudhe q€ e tejkalon ate te

periudh€s sC garancisd n€n kontrat6 ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep ndnkontraktuesi.

Kontraktuesi duhet q€, ne gfarddo momenti pas skadimit t€ periLrdh€s sd garancis€, t'i transferoje menjdherd te

Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per

kohdzgiatjen e garancis€ s0 skaduar.

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhilnia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n6nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i japd

Kontraktuesit, pa pagese, nj€ kopje td skicave t€ pdrgatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje te specifikimeve

dhe dokumenteve tjera t€ kontrates. Kontraktuesi mund td blejd kopje tjera tE ketyre skicave, specifikimeve dhe

dokumenteve tjera, nd rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas ldshimit t€ certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues t€ giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratds.

5.2 P6rveg ndse 6shtd e nevojshme per qellime td kontrat6s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t€ p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale td tretd nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojne ato

dokumente plot€suese dhe udh€zimet qe jane t€ nevojshme p€r ekzekutim td mird td kontrates dhe per kompensim

d€mi nga ndonjd defekt tC saj.

Neni 6 Qasja nE vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe ne pdrputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n€ p6rputhje me programin e zbatimit t€ detyrave te p€rcaktuara nE keto Kushte td

p€rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrltezimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt td vendosur n€ dispozicion td tij nd gjendje td

mird, dhe duhet, n€se kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato nd gjendjen e tyre origiinale pas pdrfundimit

t€ kontrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ kete te drejte t€ ndonj€ pagese p€r permir€simet qd rezultojne nga puna e kryer me

iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kdrkojti ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve td ligleve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdh6ratE apo ligjet an€sore tE Republikds se Kosov€s t€ cilat mund td ndikojn€ te
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Kontraktuesi gf atd realizimit te obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmdn e

k6rkuar Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7.2 Ne bazE td dispozitave tC ligleve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha
p€rpjekjet e nevojshme pdr t€ leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pEr td gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pdrfshird lejen e pun€s dhe lejet e qdndrimit, pdr personelin, sherbimet e td cildve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron tC nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyre.

Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojE sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. NEse Kontraktuesi
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fush6veprimit td kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar

dtinimit pdr shkelje td kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pEr kdt€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30

ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€ Republik€n e

Kosovds dhe do t€ siguroj€ qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendord t€ tij giithashtu t'i respektojne

dhe td veprojnd sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratEn si private dhe

konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme p0r qdllime td ekzekutimit te kontrates, ai nuk do td

publikojd ose shpalos6 asnjd detaj tE kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi dshtd grup, perberja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do td fillojn6 dhe td pdrfundojne brenda afatit te caktuar r6nd dakord nd

programin e ber€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qE td giitha punet qd ailajo do te bej6, si dhe riparimin e defekteve giat6 realizimit te

punimeve do te bdhen n€ kohe dhe nd pdrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pdr

md teper me shkalldn e aft€sis€ dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njd kontraktues i afte dhe me pervoje q€ ka nddrmarr

pund td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj pdr cilEsin€ e punds dhe pdr cildsin€ e materialeve dhe cildsisd profesionale td
punonj€sve q€jand pdrdorur pdr realizimin e pun€ve td kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zon€n e nd€rtimit menj€herd pas fillimit td punds pdr arsyet e mdposhtme:

a. nd qoft€ se p€r kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ te llojeve td ndryshme, vinga, kamion€ td

llojeve td ndryshme, skelatE larta, etj do td pErdoren; dhe

b. nd m€nyrd qd te mos ddmtoj€ kalimtardt e rastit, objektet peffeth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jetd pdrgjegi€s pdr sigurind e t€ gjitha aktiviteteve nE vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet tii puniisoj personel kyg dhe t€ p6rdor pajisje tti identifikuara n€ tender e tij, pEr td kryer pun€

ose personel tjetiir dhe pajisje tii aproyuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do tE aprovoj gdo

z6vend€sim te propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vet€m n6se kualifikimet e tyre p€rkat€se, ose karakteristikat
jan€ nE thelb te barabarta ose md td mir€ se ato tC propozuara giatti tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit
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10.1 Kontraktuesi do td, jo m€ vonE se dita e nenshkrimit te kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim tE plotd dhe td mire t€ kontrates. Shuma e sigurise do t0 saktdsohet n0 KVK. Siguria e ekzekutimit do te

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar6do humbjeje qe eshte pasojd e mosekzekutimit te plote dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit te Certifikat€s sE Pranimit te Pdrkohsh6m.

10.3 SiguriaeekzekutimittEkontratdsdotejetdn€formdnedhdndndpjesenlVtdkontratds.

Neni 1l P6rgiegiEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 1.1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit te Defekteve, rreziqel e lendimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pronds (perfshird, pa kufizim, Pun€t, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) janE

rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s sd afert.

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit td punimeve deri n€ fund td periudh€s garantuese t€

defekteve n€ shumat e pErcaktuara nd K\rK pdr ngjarjet e m€poshtme td cilat jan€ pdr shkak td rreziqeve td
Kontraktuesit:

(a) humbje ose ddmtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose d6mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontraten; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoj6 Autoritetit Kontraktues policdn

dhe certifikatdn per sigurim qd ka pdr qdllim kompensimin e nevojshdm per t0 siguruar humbjen apo d€met e

pdsuara.

11.4 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atEherd kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do t€ perjashtohet nga pjes€marrja nd aktivitetet e prokurimit per jo md pak se nj€ vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dhe bind€se per zgiatjen e afatit td ofrimit td certifikatds mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te

eliminojd sigurimin dhe td zbres€ gmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor6zojd Menaxherit te Projektit njd program pdr

miratim. Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: mdnyr€n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve,

afatin kohor qe k€rkohet pdr dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergiithshme qe do ti zbatoje, dhe

afatin kohor pdr secilin aktivitet td specifikuar.

12.2 Nese menaxheri i projektit per me tepdr k€rkon modifikime ne programin e pun€ve n€ kuaddr td puneve tE

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe njeherd programin dhe t'ia kthej6 prapd Menaxherit te projektit.

Kontraktuesi do t€ azhumoj Programin nd intervale jo md shum€ se periudha e pErcaktuar n€ KVK.

12.3 Per gdo pakenaq€si apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroj€

argument me shkrim Menaxherit td Projektit.

l2.4paraqitjae programit te tille, duke perfshird gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do te zvogdloj ose te rris

detyrimet e kontraktuesit sipas pun€ve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim td p€rfshire n€ programin e punimeve

nuk do te rezultoje ne ndonj€ pages€ shtese pdr kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhencEs sd

kontraktuesit gjatd pdrpilimit tE programit.
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13.1 Kontraktuesi do te kete td drejt€n td ndaloj qasjen nd vend-punishte pdr 9do person i cili nuk €shte i pdrfshir€ n€
zbatimin e kontratds, me p€rjashtim te personave tE autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do td siguroj€ sigurind nd vend-punishte gjate gjithd periudhes s€ ekzekutimit dhe do te jetd
pergjegjds pdr te marre hapat e nevojshdm, nd interes td punonj€sve td tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues dhe
paldve td treta, p€r td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do td marrd td gjitha hapat e domosdoshme, pdr pdrgjegi€sin€ e tij dhe me shpenzimet e tij, pdr td
siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do te jetd pdrgjegjds per
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skerm€n dhe pajisjet e sigurisd te cilat jane te nevojshme pdr
zbatimin e duhur td detyrave ose qd me arsye mund td kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do td sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd d€me, ose pengojne trafikun ne, lidhjet e

komunikimit td tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do t€ marre parasysh kufizimet
ne peshd kur zgiedh rrug€t dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te vegante td cil6n Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshtd kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo p€r t€ p€rforcuar pjes€t e mrgdve, urave, do te bartet ne shpenzime te
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€
Autoritetin kontraktues pEr gfarddo masa te veganta q€ ai synon td nd€rmarrd para se kryej ato. Riparimet e ddmit te
shkaktuara ne rrugE, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jetd nd shpenzime te Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €sht€ pdrgjegj€s pdr td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd p€rputhje me Ligiin e Republikds
se Kosov0s.

15.2Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshird nd gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri iProjektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te
p€rfundimit t€ pun€ve.

15.4 Menaxheri iProjektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td ngritjes sd tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoftd se kjo ka ndodhur gjatd koh€s sa ka qen€ nE vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qd do td perfshihen n€ Punet nd mes td Dates sd fillimit dhe ne

fund td periudh6s s€ Korrigjimit t€ Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit nese

humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun6ve

17.1 Kontraktori duhet td filloj€ punimet sa md shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit me

ekspeditdn e duhur dhe pa vones6.

17.2 Kontraktuesi do t€ ekzekutoj Punet n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t do t€ kryhen nE pajtim
me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i pdrditdsuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t€ plot€soj

ato brenda afatit kohor td specifikuar n€ Nenin 2 td Formularit te Kontrates.

Neni 18 Zgatja e periudhEs s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund td kdrkoje zgSatje td periudh€s s€ ekzekutimit n6se realizimi i kontratds sd tij vonohet, ose

pritet se do tE vonohet, pdr ndonj6ren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontrates;

\
)

f
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;
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b) Forca madhore td pdrkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund tE ketd vones€, Kontraktuesi duhet ta lajm€roje Autoritetin
Kontraktues se ka p6r qdllim tC bejd kdrkesd p6r zgiatje td periudhds sd realizimit p€r td cil€n ai konsideron se ka te

drejte dhe, perveg n€se ka ndonjd marreveshje tjetdr nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30

ditesh i j ep Autoritetit Kontraktues td dhdna gjith€perfshirdse ashtu qd td mund td kontrollohet kdrkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim

Kontraktuesit k€td zgjatje t€ periudh€s sd realizimit nese mund tE arsyetohet, ose nd mdnyr€ prospektive ose

retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qd nuk i 6sht€ dhdnd e drejta pdr zgtratje td periudhEs.

Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 NEse Furnizues me pdrgjegjesind e tij nuk arrin t'i dordzojd ndonj€ ose te giitha pun€t brenda limiteve

kohore t€ specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve

tjera te tij sipas kontrat€s, do td ketd t€ drejte, pdr secil€n dite qe kalon ndermjet skadimit td periudhds se kontratds

dhe datds aktuale td pdrfundimit, t'i marr€ demet e likuiduara t€ barabarta me 0,25oh n€ ditd td vlerds se pun€ve td

pa dordzuara deri n€ nj€ maksimum prej 10 o/o te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues mund te zbres€

d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e d€meve td likuiduara nuk do td

prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Ndse mosdordzimi i pundve parandalon pdrdorimin e zakonsh6m tE pundve n€ t€r€si, ddmet e likuiduara td

parapara n€ paragrafin 1 9.1 do td llogariten ne baz€ td vler€s totale td porosise.

14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituartd drejt€n te kdrkojd sd paku l0yoG vler€s sd porosise ai mundet, pasi ta

njoftojd me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie operatore ekonontik:

- te konfiskoje garancin€ e realizimit;
- te nddrpresd kontratEn, dhe n€ kdtd rast Kontraktuesi nuk do tE ketd te drejte p6r kompensim; dhe

- te hyje ne nje kontratd me njd pa16 td tretd pdr dh6nien e pjesds sd mbetur te puneve. Kontraktuesi nuk do t€

paguhet per k€t6 pjesd t€ kontratds. Kontraktuesi gjithashtu do td jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotesuese

dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Atttoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disq operatore ekonomik:

- te konfiskojE garancin€ e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe nd kete rast Kontraktuesi nuk do td ketd te drejte per kompensim. Kontraktuesi

gjithashtu do tejetd i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik t€ kontrat6s publike komize"

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd ketE rast Kontraktuesi

nuk do te kete t€ drejte pdr kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do te jetd i detyruar td paguajd koston

plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje tC keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj njE pjesd proporcionale, ekuivalente me 10%o

te porosise se leshuar, td garancis6 s€ performanc€s dhe dErgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruat' ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:
- ie njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p6r sjellje tE keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me

10o/otepororir" si leshuar, t€ garancisd se performanc€s dhe d€rgon shumEn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nddrpresd porosine, dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do td ket€ td drejtd p€r kompensim. Kontraktuesi

giithashtu do tejetd i detyruar td paguaj€ koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

Ite ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik td kontrat6s publike kornizd.



Materialet dhe mj esht6rit€

Neni 20 Regiistri i pun6s

20.1 Nje regjistdr ipun€s do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e

Kontrakluesit, i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e m€poshtem:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, ordt e punds, numrin dhe llojin e

pun6tordve td pundsuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ perdorim, pajisjet jo nd

gjendje pune, testet e kryera ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne

Kontraktuesit;
b) deklaratat e holldsishme t€ te gjitha elementeve sasiore dhe cilEsore td pun€s s€ bdrd dhe furnizimet e

dorezuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe t€ rend€sishme nd llogaritjen e

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bdra nd reglistrin e punEs, si pune ne progres, duhet tC n€nshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe

t€ bashk€-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaq€suesi itij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojd

pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 1 5 ditdsh pas datds n€ td cilen jan€ regiistruar te dhdnat apo

deklaratat kundershtuese. Ndse Kontraktuesi d€shton qe te ndnshkruajd ose td paraqes€ pikepamjet e tij brenda

periudhes sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura nd regiistdr. Kontraktuesi

mund t€ shqyrtoj€ regiistrin e punds nE gdo koh€ dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ bdjd ose te marr njd kopje td

sh€nimeve te cilat ai i konsideron t0 nevojshme pdr informacionin e tij.

20.3 Sipas k6rkeses, Kontraktuesi do ta siguroj6 Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per td mbajtur

regjistrin e punds nd m€nyrdn e duhur.

Neni 2L Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Pun€t, komponentet dhe materialet do t€ jene nd peryuthje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontrate dhe do td mbahen ne dispozicion t€ Autoritetit kontraktues p€r

qellime identifikimi gjate giithe periudhds s€ realizimit.

2l .2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i nje k€rkese t€ derguar nga Kontrakuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i

till6, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara n€ k€rkesd duhet tE certifikohen nga autoriteti

kontraktues se plot€sojnd k€rkesat pdr kdt€ pranim para se t€ inkorporohen nd pune.

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do tE p€rfshihen ne pune ose ne prodhimin e

komponent6ve, ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjeher€ nga Kontraktuesi nese ndonj€

kontiollim tjet6r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparoj€ dhe t'i permirdsojd

materialet dhe artikujt qdjand refuzuar, por k€to materiale dhe artikuj do td pranohen p€r inkorporim ne pune vetdm

nese j ane riparuar.

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td em$roj "Menaxherin e Projektif', te cekur nd K\rK, i cili do td jet6 pergiegj€s per

mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve giate tere kohds, duke filluar qd nga dita e par€ e fillimit t€ pundve e deri nd

skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 eellimi i mbik€qyrjes eshte te kontrolloj€ cil€sind e pundve dhe cilEsin€ e materialeve td perdorura ne pajtim

me specifikimet teknike td r€na dakord.

22.3 Kontraktuesi do tE siguroj6 q€ komponentdt dhe materialet te dordzohen nd kohd nE vend pdr ti lejuar autoritetit

kontraktues qe te vazhdoj€ me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar

plot6sisht veihtiresite qd mund t'i hasd n€ kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqesd ndonj6 arsye pdr vonesd

ne p€rmbushjen e detyrave.

22.4 Arloriteti kontraktues do t0 kete td drejtd, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektojd, kontrollojd, mase dhe

testoje komponentet, materialet, dhe mjesht€rin€, dhe te kontrollojd progresin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
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te gfar€do arlikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontratds, ne menyre qe te percaktoje

nese komponentet, materialet dhe mjeshtdria kan€ cil€sind dhe sasind e kerkuar. Kjo do td bdhet nE vendin e

prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose nd ndonj€ vend tjeter, sig mund te specifikohet ne

kontratd.

22.5 Ndse komponent€t dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose

do te miratojd certifikimin e procedures lidhur me k€td.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do tdjap€ njd deklaratd
per pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarreveshjes se till€. Autoriteti kontraktues ose

Kontraktuesi mund t0 k€rkojne qe kEto teste td pdrsOriten nd t€ njdjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pale

k€rkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e perbashk€t. Te gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e ketyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€
jen6 perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikdpamja e td cilit ddshmohet se eshte gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 ParalajmErim i hersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td informoj€ Menaxherin e Projektit, nd qoftE se ailajo v€ren ndonje gabim

apo l€shim ne skica (vizatime) apo edhe n€ specifikime teknike giatd kryerjes sd puneve duke ia terhequr v€rejtjen

se ato mund te ndikojne me vone nd kualitetin e pundve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, aiiajo do t'i evitoj menjdher6 dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se palet ne kontrate vlerdsojn€ se nderrimet substanciale te punEve jand bere te nevojshme per shkak te

gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontrat€s, atehere Menaxheri i

Projektit nE bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojn€ dhe kompensojnd situatdn sipas Ligiit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e p€rgiithshme t€ pagesave

24.1 Pagesat do td b6hen ne Euro.

24.2Pagesat do td rregullohen p€r zbritje pdr pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te

paguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit€ve nga data e gdo certifikate.

Ndse Autoriteti Kontraktues bdn nj0 pages€ me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagesd me vonesd nd

pages6n e ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data n€ td cilen pagesa duhet td ishte bere, deri nd datdn kur pagesa

eshte bere me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi nd sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Pundve per td cilat nuk €shtd dhdn€ norm€ apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe do td konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontratd'

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se lEshuar nga Kontraktuesi do td behen nd llogarine bankare td dhdn€

ne Pjes6n V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qE e ploteson Kontraktuesi. I njdjti formular, qd i bashk€ngiitet

k€rkes€s p€r pagese, duhet tE perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n€ llogarinE bankare.

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr tE autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti

kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund

t€ informoje AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund t€ ndalojd autoritetin kontraktues nga perdorimi i gdo dhe t€

gjitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjerra nga AQP.

i

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet tE pdrmbajnd pajisje p€r nd6rtim, instalim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe

duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret pdr td llogaritur gmimin e kontrates.

Kontraktuesi do te paguhet pdr sasine e punds sd kryer ne normdn e Paramas€s dhe Parallogarisd p€r gdo artikull.

25.2 Ne rast re kontrat€s paushall€, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim pEr pun€t e kryera

nga ana e Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdr monitorim dhe kontroll td kryerjes se aktiviteteve nd

baze ld te cilave Kontraktuesi do td paguhet. Nese pagesa pEr Materiale n€ vend punim do t€ b€het veg e veg,

Kontraktuesi do td tregoj shp€rndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te b€jd pagesd paradhdnie Kontraktuesit te shumave te percaktuara nd KVK nga data

e caktuar ne KVK kunder dispozit€s nga Kontrakuesi injd Garancioni t€ Pakusht€zuar Bankar nE nje forme te

pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valute td barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi
deri sa td b€het pagesa e par6, por shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet nd mdnyrd progresive nga shuma q€

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pdr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetdm per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera tE

nevojshme posagerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te d€shmoj se pagesa paradhdnie dshtd p€rdorur nd

kete mdnyre me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve td tjera p€r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pErndryshe per shkak te Kontraktuesit,

pas orarit t€ perqindjeve t€ pdrfunduar te Pundve nd baz€ td pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga qdo pagesd e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e t€rd td Puneve.

Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10%o e vler€s totale te kontratds origlinale. Kontraktuesi mund t€

zevenddsoj parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkes6".

27.ZShuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklarates se

llogarise pdrfundimtare tE referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dorezojd Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve td vler6suara td pundve td

pErfunduara me minus shumdn kumulative te vertetuar md pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pun6n e kryer te kontraktuesit pdr t€ vdrtetuar cil€sind e punes dhe

vdrteton shum€n qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s se kryer do te p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punEs sE pdrfunduar pdrfshin:

a. Nd rastin e Kontrat€s sd Paramasds dhe Parallogaris0, vlerdn e sasisd sd punds n€ Paramasd dhe

Parallogari qe 6shte p€rfunduar; ose

b. Ne rast t0 kontrat€s paushall€, vlera e punds se ekzekutuar do t0 p€rb€j vlerdn e aktiviteteve t€

pdrfunduara ne Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s se p€rfunduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m6 vond se 90 ditd pas ldshimit td certifikatds pdrfundimtare td pranimit, do td dor€zoje tek

Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates se llogarisd perfundimtare me dokumentet mbeshtetese qd tregojne nd

26



detaje vler€n e punes sd bdrd nd pdrputhje me kontratdn, s€ bashku me t€ giitha shumat e metejshme te cilen

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, n€ mdnyr€ qd Menaxheri i Projektit td pdrgatis deklaratdn e

llogaris€ perfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisd perfundimtare dhe td giithd informacionit te

k€rkuar nd menyr€ td arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri iProjektit do td p€rgatisd deklaratdn e llogarisd

pdrfundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shumave te

cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do td l€shoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn e llogarisd p€rfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare p€r td cil€n duhet paguar

Kontraktuesi n€bazd td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet td

n€nshkruajne deklaraten e llogaris6 pdrfundimtare, si nje njohje e vlerds s€ plotd dhe p6rfundimtar te pun€s sd

realizuar sipas kontratds dhe menjdherd do te dordzojE njd kopje t€ n€nshkruar te Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si nE vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ njd pjesd td vend nd€rtimit data e posedimit e specifikuar

nd KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhdnO llogari pdr k€te, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura pdr kryerjen e pundve td kontraktuara ne afatin e

caktuar si nd kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloj€ ose kryej€ testet ne punen

perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne

vonesd apo shpenzime shtes€ pEr Kontrakuesin.
(e) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet ne ldshimin e v0rtetimit per permbushje t€

kontrat€s.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa tjera pEr kryerjen e aktiviteteve tE pundve td kontraktuara t€ cilat
pengesa nukjand p6r shkak tdjoprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Ndse njd ngjarje e till€ ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJIISIA MBI DEF'EKTET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim td pranimit te pdrkohshem ose final do td bdhet ne

prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jetd penges€ p€r verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te

jete informuar prej te pakt€n 30 dit€ve para dat€s sd verifikimit.

Neni 32 Testet p€r pErfundimin

32.1 Pun€t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontrakuesit.

Kontraktuesi duhet tE njoftoj6 Autoritetin Kontraktues pdr dat€n nE tE cilen verifikimi dhe testet te tilla mund te

fillojne.
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32.2Pun€t te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontrates, duhet, ndse kdrkohet, t€ shkaterrohen dhe rind€rlohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds se Autoritetit Kontraktues, pdmdryshe kjo do t€ bdhet pas njoftimit te

duhur n€ shpenzime tE Kontraktuesit, me urdhdr t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh6m

33. 1 Punimet do te merren pdrsip0r nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar nd m€nyrd td k6naqshme testet per

pranim dhe tejete ldshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nj€ certifikat€ e pranimit tE pErkohsh€m.

33.2 Kontraktuesi mund td aplikojd, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikat€ td pranimit t€

perkohsh€m jo me her€t se 15 ditd para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme per pranim td

pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikatdn e pranimit t€ pErkohshEm me njE kopje pdr Autoritetin kontral<tues

duke th€n€, ndse kjo eshte e p6rshtatshme, rezervat e tij, dhe pErveg tjerash, edhe datdn ne tE cil€n

sipas mendimit te tij jane perfunduar pun€t nd pajtim me kontratdn dhe jan€ td gatshme pdr pranim te

p€rkohshdm; ose

b) td refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tE cilin, sipas

mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikaten.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ ldshoje certifikat€n e pranimit te pdrkohshem ose te refuzoj€

furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka ldshuar certifikatdn nd diten e fundit t0

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ perkohshdm t€ pundve, Kontrakuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe

materialet qE nuk k€rkohen md pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai giithashtu do td heq€ ndonjE

mbeturind apo pengese dhe do te beje ndonj6 ndryshim td gjendjes s€ vendit tE pranimit sig k6rkohen n€ kontrate.

Neni 34 P€rgjegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do td jete pergjeg|€s p€r mdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonje pjes€ te pun€ve t€ cilat

mund td shfaqen apo shfaqen gjatE periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve t€ d0mtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;

dhe / ose

b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giatd periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsoj€ defektin ose ddmin sa m€ shpejt te jet€ e mundur.

Periudha mbi pdrgiegjesind e defekteve pdr te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur

zevendesimi ose rinovimi esht6 bdr0 p€r kdnaq€sin€ e mbikEqyrdsit. N€se kontrata mund€son pranim te pjessh€m,

periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetem pdr atd pjesd td punimeve e cila 6sht€ ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim.

34.3 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ ddm gjatd periudhds sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose

menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. N€se Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigioj nje defekt ose njd ddm

brenda afatit kohor t€ pdrcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) te kryeje vetd pune, ose td pundsoje dike tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,

nd t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga

garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontrat€n.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontrakuesi nuk mund td arrihet menjeherd ose, pasi eshtd arritur, nuk eshtd nd giendje

q6 te marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund tE kryejn€ pun€n nC kurriz tE

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa md shpejt qe t€ jet€ e mundur

Kontraktuesin per veprimin e marrd.



34.5 Periudha e pergjegjdsis€ se defekeve do td parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. Ndse kohezgjatja e

periudhds sd pdrgjegj€sisd se defekteve nuk €sht€ e specifikuar, ajo do tejetd 365 dite. Periudha e Pdrgjegidsisd se

defekteve do t€ fillojii n€ daten e pranimit te pdrkohshdm.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhds sd garancisd ose, nd rastet kur ka md tep6r se njd periudh€, pas skadimit t€ periudhds

sd fundit, dhe ateherd kur td jend zgjidhur te giitha defektet apo ddmet, autoriteti kontrakues do t'i lCshojd

Kontraktuesit nje certifikat€ t€ pranimit pErfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn nd

td cil€n Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ menyre te tille qd autoriteti kontraktues te
jetd i kenaqur. Certifikata p€rfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh nga

skadimi i periudhes sd garancis€ ose menj€here pasi riparimet eventuale qe jand kdrkuar sipas Nenit 34 td jen€

pdrfunduar nd mdnyre tE tilld qd tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pun€t nuk do tE konsiderohen se jan€ realizuar plotdsisht derisa td jete ndnshkruar certifikata p€rfundimtare e

pranimitngaMenaxheriiProjektetdhetejetedordzuartek autoritetikontraktues,enjdkopjetekKontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l€shimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do td mbeten

t€ detyruar p€r plotdsimin e obligimeve qE dalin sipas kontrates para ldshimit td certifikatds pdrfundimtare td
pranimit dhe te cilat kane mbetur td parealizuara ne kohdn kur leshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrat€s.

Shkelja e kontrat6s dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shkeld kontratOn n€se nuk arrin t€ shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontratd.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratEs, pala e demtuar do t€ ket€ te drejte pdr keto kompensime:

a) ddmet; dheiose

b) nddrprerjen e kontrates.

36.3 P€rveg masave td sipdrp€rmendura, mund td jepen d€mshp€rblime. Ato mund td jend:

a) ddme te pdrgiithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t0 parapara nd ketd nen do tE

zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria

Neni 37 Shk6putja e kontrat6s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shk€pus Kontraten n€ qoft6 se pala detdr shkakton njd shkelje

themelore td Kontrat€s.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do td p€rfshijnd, por nuk do td kufizohet nd:

(a) Kontraktuesi nddrprend punen per 15 dite rresht pa qend e perfshire kjo nderprerje ne programin e pun€s si

dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;
(b) Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar td nderpresd apo pezullojd aktivitetin e

puneve te kontraktuara pdr m€ shum€ se l5 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat p€r shkak t€

kontraktuesit p€r kosto td vonesds;
(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjet€r nga rindertimi ose shkrirja;

(d) pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga

data e certifikatds sd Menaxherit td Projektit;
(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve dsht0 shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk

arrin t'i korrigjoj brenda 30 dit€ve t€ percaktuara nga ana e Menaxherit td Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet n€ pdrmbushjen e Pundve p6r numrin e ditdve pdr t€ cilat shuma minimale e d€meve tE

likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga paldt kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pdr shkelje td kontrates pdr arsye td tjera nga

ato t€ renditura mE lart nen 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vler€soje a eshte shkelja thelbesore apo jo.

37.4 N€se pdr shkak td fajit t€ pal6s se trete krijohen rrethana emerglente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e

detyrimeve te kontratds, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesit do t€ perfundoj vazhdimdsind e

permbushjes sd pundve sa md pare qd 6shtd e mundur. Menaxheri i Projektit do td bdj€ vleresimin e punes sd kryer
pjesdrisht, do t€ k€rkoj€ nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e pun€s dhe ta ldnd at€ ne nj€ gjendje te mire.

Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajd kontraktuesin p€r pun€t e kyera deri nd momentin e marrjes s€ njoftimit me

shkrim p6r nd€rprerje.

37.5 Ne qoft6 se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do t€ nd€rpres pundn menjehere, do t€ siguroj vend punimin dhe ta

liroj vend punimin brenda 15 ditEve nga p6rfundimi i periudh€s se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 ooForce Madhore" sig perdoret k€tu mendohet n€ grregullimet industriale, qrregullimet civile, luft€rat,

eksplodimet, tdrmeti, zlarret, vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese,

e paparashikueshme dhejashtd kontrollit td pal€ve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngiarjet qd pdrcakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n td pamundur pun€marr€sit

kryerjen e obligimeve dhe pdrgjegjesive td parapara me kontrat€, pundmarresi sa md shpejte qe esht€ e mundur

duhet t'i siguroj€ punddhenEsit njd deklarate me shkrim me td dhEnat e plota lidhur me ngiarjen. Ne kete rast

aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pergiegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsisd objektive

s€ pdrmbushjes se tyre.

ii. Gjatd pezullimit dhe n€ lidhje me pun€t e pezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesemb€dhjete 15 dite, duke llogarit€ nga dita e ngiarjes qd p€rcakton Forcdn Madhore, Menaxheri

i Projektit nd bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€sojd t€ gjitha pundt e perfunduara nd m€nyre

qd Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati pdr permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve td kontrat€s mund tE zgtratet edhe per

njd periudhd per aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

v. N6 qofte se kontraktuesi pdr njd kohd te gjatd €sht0 b€rd i pa aft6, pdr shkak td Forcds Madhore, per t'i kryer

obligimet dhe p€rgjegjdsite e parapara me kontratO, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 ditd mund ta njoftojE me

shkrim kontraktuesin pEr nddrprerjen e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes sd kontrat€s

39.1 N€se kontrata nddrpritet pdr shkak td shkeljes materiale td kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

Projektues do te ldshoi nje gertifikate mbi vleren e punds sd pdrfunduar dhe materialet e porositura me md pak se

pdrqindja e cila kdrkohet nga vlera e pun€ve td p€rfunduara , sig esht€ cekur nd KVK. D€met shtesd t€ likuidimit
nuk do t6 aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagese si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do tdjet6 obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nderpritet p€r shkak td interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazd tE kontrates

nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do tii leshoj nje certifikat6 pdr vler€n e punds s€ bdrd, materialet e

porositura, koston e arsyeshme td heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i punesuar vet€m per

Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve.

Neni 40 Prona
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40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit nC vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme, dhe Punet do t€
konsiderohen te jene pron€ e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet pEr shkak te gabimit td Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofte se pamunddsohet p€rmbushja e kontrat€s nga shpdrthimi i luft0s apo ndonj6 rasti tjeter jashtd

kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td v6rtetoj kete. Kontraktuesi do td

siguroj vend punimin dhe do td nd€rpres punen sa m€ shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do

td paguhet per pundt e kryera para pranimit td tij dhe pdr pundt e kryera mE pas per t€ cilat €sht€ arritur marreveshje.

Zgi idhj a e mosmarr€veshjeve

Neni 42Zgjidhja miq€sore e mosmarrEveshjeve

42.1 Pallt do t'i bdjn€ t€ gjitha p€rpjekjet pdr t€ zgjidhur ne mdnyrd miqdsore td giitha mosmarrdveshjet qC mund td

ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjd mosmarrEveshje, Paldt do ta lajmdrojnd nj€ra tjetr€n me shkrim p€r

pozit€n e tyre n€ mosmarreveshje dhe p6r ndonje zgiidhje q€ ata konsiderojnd se dshtE e mundshme. N€se cilado

Pald e sheh t€ dobishme, pal€t do td takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarrOveshjen. Pala do t€ i pdrgjigjet

kerkesds per zgfidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kdrkeses. Periudha maksimale qe jepet p€r arritjen e kdsaj

zgjidhjeje do td jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese p€rpjekja per te arritur zgiidhje miq€sore ddshton ose nese

Pala d€shton t€ pdrgjigjet me kohE ndaj kerkesave pdr zgjidhje, tE dyja pal6t do tejen€ t€ lira td vazhdojne nE fazen e

ardhshme td procedur6s s€ zgiidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar tjetrdn.

42.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarr€veshjes ddshton, paldt mund te merren vesh td p€rpiqen td

pajtohen p€rmes institucionit td specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
t€ procedurds se pajtimit, secila pal€ do te ketd t€ drejt6 td vazhdoje n€ fazdn e ardhshme tE procedures s€ zgjidhjes

sd mosmarrdveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur6 giyq€sore

43.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqesore pdr zgjidhje td

mosmarr€veshjes, secila pald mund td kdrkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK'

30.2Parandnshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin pdr mdnyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata apo

arbitrimi.

KUSHTET E VEqANTA
626 -25 -5 ss7 -5 -2 -l I C 193

KVK n€ vijim do t€ plot€sojn€ dheiose ndryshojnd I(PK. Sa here qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Ptirgjithshme td
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat€s nd WK
Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkates ne KPK mund te

bEhet vetem me pelqimin e te dy paleve kontraktuese.

P6rshkrimi i
nenit

Nr. Nenit
Kushtet dhe detyrimet
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Lisii i

zbatueshem
dhe gjuha

2,1
Ligf et e Kosoves qe jan6 n€ fuqi do te zbatohen per t€ gjitha
g6shtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratEs.
Juridiksion do te kete gjykata p€rkat€se ne Prishtind.

2.2 Gjuha e p€rdorur do tii jet6 gjuha Shqipe.

Siguria e

ekzekutimit

3.1 Siguria e ekzekutimit eshte: 27,000.00 € p6r periudh€n prej
25 muajve nga data e n6nshkrimit tE kontratEs.

P€rgjegj€sia
dhe Sigurimi
Kontraktuesit

4.t PiirgiegjEsia e kontraktuesit Eshte nE rast t€ shkaktimit td
dEmeve n€ persona, staf apo objekte p0r rreth.
Operatori Ekonomik dshtd p6rgjegjils per sigurimin e

punEtoreve t€ tij dhe do ti bart6 te gf itha pasojat nd rast te
ndonje lEndimi gjatd ekzekutimit te furnizimeve, gjat€

transportit dhe ne obiektet institucionale.
Cilesia e

furnizimeve
dhe puneve

5.0 Furnizimet dhe punEt duhet te ken6 cilOsi t€ larte dhe duhet
p0rmbahen me p6rpikeri specifikacionit teknik nd dosje tE
tenderit.

ti

Inspektimi
dhe testimi

6.1 Menaxheri i Projektit:
Inspektimi i materialit duhet tE bEhet nga ekipi menaxhues i
kontrat6s i cili do td caktohet me vendim nga ana e ZKA-sd
me rastin e dor6zimit tE materialit nga kontraktuesi.

Pagesa 7.1 Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shum€n e

certifikuar nga ekipi i Menaxhimit te Projektit brenda tridhjetE
(30) diteve nga data e gdo certifikate me tE cil€n v€rteton
pies6n e p0rfunduar t€ furnizimeve sipas kontrat0s.

Obligimet e
garancionit

8.1 Operatori ekonomik do t0 ofroj6 mallrat tE cilat i pershtaten

specfikimeve teknike n0 dosie t€ tenderit.

Sh0rbimet pas

shitjes
9.1 Periudha pdr p€rmir6simin e defekteve esht0 5 dite pas

dorezimit td kdrkeses (Verejtjes) nga ana e udh€heq6sit t€
ekipit p€r Menaxhim td kontratds n€ rast se konstatohet qE

materiali apo puna nuk i plot€son specifikat teknike.

ZgJidhja
miq6sore e

mosmarrEvesh
jes

10.1 Pal€t do t0 tentojnE qi! ti zgjidhin mosmarr0veshjet n0 m0nyr€

miqdsore. Sapo te shfaqet ndonjil mosmarrOveshje pal6t do ta
njoftojn0 njEra tjetren me shkrim pdr pozit6n e

mosmarreveshjes dhe do ti sugjerojn€ pal€s tjet0r mbi
variantin e zeiidhies sO kEsai.

ZgJidhja e

mosmarr0vesh
jes me
procedure
givqCsore

l1.t
a) Qdo mosmarr€veshje nd6rmjet palEve td cilat mund t€ lindin
gjatd ekzekutimit sC k€saj kontrate dhe se nuk Esht6 e mundur t€
zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal€ve do tE dor6zohet nE Gjykat€n
Komerciale nE Prishtin€, nd pajtim me ligjin nE KosovE.

32



srPUStlKEkOJOVES-XOSOV CUMHUIllytil
ntPu0u[ Ko50v -ntpuEIcoIxosovo

MAtruSA ottEo,yEsl -xoilluHA E niAt/Ustts
oPJn{i MAMUI^..MUNtcrp^Lrryorr,rAMulr

PUrshl(rhnl I cmlmlt

"Mir6mbajtia dhe Iipq{m! lndErtesave t€ Komun6s sd MamushEs dhe institucioneve vartEse"
Nr. I prok0rlmlt!626.25.5557-5.2-1

Nr. I bref, dih{m1626 -25.007 -S -2-L
PUHEI E PEROJIISHIIE

A OESONIINI TURNIZIII ONE IIONTI[II PER GRUPII A
Njcala

matoso Sasln CMtMr PEBflJ€slMt lvsH 9nilrnl mod {0% la
plkava 1a vlcr(6lmlt

1

:urntimi, d.moliml dhomonlimi i kronit lqeshmas)mctalt0
/c(oi.Slnsori a0lomatik

{rle{iali}bda! s0vrlvulavalOerim't6
-lojl i inrlali|nil:Ngrlu, rundlr

lumi i{im8ye id lndalimiluima t yelme
)l(an.a€vrimcara in3larnritrvrima.v.rme

^!icsin a 9perhlj.r:v,imI sv.ltrc
laza o nUf,!Ll:vrim6 evelme
).sh, ptrpak.t6i4kg
3lil iin3lElld'llb.jlesce velfie kima oe€tnie
Jjt i nxslle dna I nohl6:Po
,lojii akro3oriIFi3heku i pllakrye qerdfiike

1.00 250.m € lm.m €

2

:urnuimi,d€molini, terrFodi ihDmonlinlilavno,annean9!
leramika-Frcelani Lavdmanotl0 ptdolcohen ni niurme

copd '1.00 45.@ C 18.@ €
ir!imh e u,d ho silon to lrlmlrlEt {016 pr) me dlaslEler 5r4'nro
'ozele.

3
-une'nr. oem!rD, i (EosPoril {ne nror! trn r 8rontr lqe5n'nes)
l2' elhio!ila. namure copd t.00 10.m € 4,m I
:u(naini. demolhi dhe flrontloil i lonlanEs(kaz.nil) qe nuk
{ondoMon me 16 gjilia pjesal luonikedie t€5llmi i lunkrioninrn.
16^tanq d,'h,1 n .a,rht:lrl !.r,!,iir,.rn

copE 1.00 t5.m 46.S C

5

:umizimi dhe demolimi dhe monliml I sifonit (l.hsibil) per lavamrn
rga PVC-jB metedtha pjesel ptrcJeilese per lunlsbnaliz;flrin e copo 1.00 10.m c 4.6 €

6
:urnUimi anodomolimi dhs monrimi I mbrjla.itt0 s.runil ti
aogshdmmonluaicdulette,srS mctrlikedheptastite copB t.00 15.& { 6.@ €

7
:urriLill di€ de.Roh, dha monlif,i I mbsjltrl te letrts pi, terjen
d!ailc.O!hol tt ktt6 nrolallle ino dimensiono min:mx15cm. copE 1.00 ls.m c 6.6 €

I

Defrolin.luhemdlemonlimThards.par d$raulomrlikq6
ventusen durd n6sparal doh€t to monlohet mE to liitna hablla
ded to funksioneli:jmi i prlrlcs
(onsumi i eierpjhe elelIike 1600\rat
Shrojrarii e ty{?i i0 alit 6S Wl
flilo i izintS?db
10 s3k. koha B lhad.s s0 duary!

copg 't.00 €o.m t 24.m €

0

)emo:ini lurnf,iili dhe moilml i b3g!lam0y.pa, dyc4plaslfies
llc Blum:nill N€ gmim lA pgilsHhrt edho pna ! sEldntit16
lovcjsham diopdrorc.mllO b!!llam.vodod na lunlsionalrimi0 ! copg 1.00 15.m € 6.m €

10

:urnizim,damolimdie monlihl irtefiit frbylljes se del€s {de16r
,rrt,plar lik dhe milaltlkomplol me doreTa dhe cil i[dar sipaB c0rE '1.00 25.m { r&m €

t1

:umi2ltr,,de4rol or diD nronlimi sisl€oitm!rlr! se de,cs 1(crcr
Iurl,plairk dhE melaliS)koirrpht mociinder pa dorea 6lpat oopo 1.00 zo,& ( l.@ €

12 druril.FIailikdhemetJl,r)RonplEl prrirind., pi dd*a sipig cop€ t.00 15.@ € 6.m c

13
ruroizim.demol m ih0 monlimi doreape( 3l3lemd mbyljes !e
le.is(der!Bdruhl.p!.sttdho mclrlik)sipa! sl!lomltder.$ cop{ 1.00 ts,o ( 6.m €

r1

iip!,inti I dyeN€ 0gr mat€dali PVC, ku ped*ihal lurnthr I

)Evav!. bsgrlarnae sl anefikjimi I korn[avete dyfre. Kyporich0
,ararheh preldemolxn,l dprl ne fnilLim l€ dyNe, teren6 copg 1.00 25.m € lo.@ (

t5
)e6olini,furndmi dhe monllmr i cilifur8ve pdr mbyllje fne qets la
lyerv(druril. phniln6, alutoinil) cop6 1.00 t5.& ( 5.@ €

r6

nxn' r,'erdnz(raYelnan,Pre! f e,
rapl€n dhe mlylrreo a drilariv! l0 planik6s nga p,odhuesi Si!eilia
\ubi. ila:o Aubi, Winlhaus. Roto 05€ ra ngjashem moktro copE 1.00 5.@ € 2-@ €

17

)0monni, tuhcidi d0€ monlimi I dorcrale parlaplat edh6
nbyilj.n edrf,ar€v.{pla5l!tras dhe €lumint) n!n prdtruesil
!,nlha!! ose Rolo ose16 ngF!ham nre ltlo prodh me

copb 1.00 5.S C 2.m €

TOTALI A 660.00 € 264.00 €

B oEt\otttr fuiltrilI offE BohItrll PtR @uPlx a Njosln Snsia C[it r PtEfl]t$ Ma ry5n
q6lhl mod ?0X lC

1
Furnirimi, demolimi dho monlimi I vontildvol6 trnfthlf pir radrelor
1n. Duhel la ketc arurrnh p., iidirlor i\'minil{stsoda(} 1.00 to.@ € 2.@ €

2

:ulnirimi dhe deflrolimi. lranspodi dtBvrndolja e pisqyree. le
laitlol{edt.ve.dosla 6i.r lavailaheve Pozldoripeilshhe 16

)jirha pj$al o nevoilhmoqo kyalttuilcl laiol6 (untslonrl. 1.0€ lo.m 2.& €

3

:uhizjml dho monhl i aplalit automalil par lcld nigiedxc I c;l;

l(hel tejei6 me son9or
ra,masal ! ndrys\uoshrne le tetr43,
raisja e m.rrenc(9i{r6 o r3j nQa cnelgji} el.ltuli6 ote opei!nale

Sjcrc(a: Duher le perdorel l6ldr peJ,teper lsrem! loroc.le 2l

1.00 2S0.m { 9.m e

:urnuimi, demoltr, ore ftaleriar5] dhe morlimi I gallci)t rne
(apacilct 101. Paiclonl pedshha edne tabllimln, lidhlen e Uj na
r.,li^ etklrk sr dIet6 gjithr malcrirlat dhopuninetljer6 ti
ravcjJhme qe ky artMbl ldjeto lllrsional

cope 1.00 150.@ € 30.@ a

5

Fllnilmi. almoliml mo malc4!! si dn. rcnhnr I aojlarl mc
kapacii.r 8Cl. Po2icioni ptfsl;na edhe k3!llinin, lidhj6n e tij nb
d€ilin alcklf,t ri diBt6 giilh! m.l.rialct dhc puntn.i l;.r! ld
nlyojllxflo q6 ry ahlitoilal {0 jpla llnhionil

@pD 1.00 2m.@ € 40.s (



6

ptOunifii dh( gilqcrosja c or(revc dho FlB,cncve m0 ta gjilhi
9oziclonelsi nevarhdln:
l.GErry4a e mureve/plelo0ev! n6 sipadaqel 6 dtnnua,a
2.Senlmi | lerrlrjcve mo mis6 tra,rhreso
3,Palinimi I md,evdplat60.venle glcl nt:re
4.NgiJ.oij. m6 ba6 na dyshr.sa
s-i{giyrosja e mu.ivdplalmevena ni shLosa. l{gjyrddrspceiv. e
kualitelitlalailems!3z6akrytke. exot3gjike.-odlkuar per

1.00 15.@ € 3.?0 €

I atlikueshem. ditur nt ujo dhe al€r,- I qindr0clham ne lirkin dhB
pailrim mo 16.kd,. I pcrshl.lshdrit p6r ruancin - PB rn.larie qC

varcjlo:
Te qjilha p.rkionel padsh;jnD Furnkimi dernolhnil,- ekolutfnin,
dhe mir{mhrjljcn obrp![ds glilt dh6p6s kry.rics !a Funimeve

7

:umirimi, damollfii dhe nsi/roijd e horEve dtrB layanii me rEiyre
/ndfo,e ia ll6sil td t,ard sipa! ISO St.ndardovona lrdSsil{
rircahl0!r nga m.narhei pej dyshmBs6, Firafrali6hl t0 b6!st
ycrin mo m;lcrialb&a PV(.
{gjyrotjao ourevadhelrva0ilm6rgjyr€spejalokundermyklt
lh. ln!..hhi, c d(d lu!r plr p.rdodm teUr.ndlhem.

1.00 7,00 t 1.40 €

I
:uii'I;trri dh€ dcmorinri dhenrodin, lrtranril termoUolues
omop.n to rrnlrhal(llrl) mB mbuihte A.9onl {4r16}4). 1.00 s.@ r ,.m €

I

:u(nrin,.deoolinr dhc ind.llnl I d.ra, fi6 nyjet sanilare n9. PVC
xoiJcl. il,n Tcmtashtgltc profi,il. m6 min. para komcra dh6 dy
rbylljegoDE, n)e plfordm profli {€ gelihdld=zmm). me panal.
.!urhes. dhe mekahizma p€r hapje O6ra dutel ts anko,olen ore
)!lona lo galvnnUuardh€ gdo hrpjr mbi:m duhct lo shrangohet
ne ploll te pdrlorclar t€ Pvc.se
/arijljol

1.00 250.m t 50.@ €

)j8!a e mb,anCshris (elh deres fl6 hyrie le objsKil
'T6 gjilha masat lo mi,cn onvdnd

t0

furnEim,deilolimidhE monhlrtual.tit rudernp

'Ll.jii tu3,eli- Dy piesesh. monlues ne dyshEme
.0rr! o mboluinoeo: Kal

' Formi s lasil: Pa.a rumbollakbt
. Lloji ishpala,jor: Klria 6 Pcst6
'Kalimi i kddhil 2-l / 8'(54 mm)
. iladhes ! e liperlaqEr sd utili,0f /2' x 7-3 / 4' (267 mm x 197
mm)

' nim ic rlpbdaqcn. ulil: 5-1 r 4'1i33 mm)
. I asnler 12'i305rnm)
.Vrinar par monljmio a srd,ljcye.5.1 r2'(1{0 rrn,
. qEp,sholas: slandad

1.00 150.m I 30.m c

:umLinri(h€ demcrni. t3^!Fni dh0 rnonumi llVC'\urke" n9,
teraiilE Lidrjn s wc lulo'me illetan e k3osldlnil d!heud
nb/llcl 1S%. Gurc. ne pj8.ao lidhate ryr goma l. pEdo,.ol.l
nd lide rga mBslngo. T& mcdohot rool.nr rlp.r karkosnt s6
nv.ltilo/il. tAc trj.lin c ujisl'.lla3il la tdnelocv.nliila kronrluar

t,00 @.@ € 12.@ (

12

FunUimi.!emolimi dhc monlini n6
mur, I pisoarlve ora qoramika. Pjroa(at le pcdorcoien nc murmo

le ddll{r.n p0r k(l} qan:m Tomonlolen vlnnbtl6rh!.s dh6
silonat e krcrnuuarlose p?c).

Piornr6 !lu,Ble qeranrike OOt!ll,lo (Jtft d)
Flurhlcgjet mo 5co5or

yalYll elektromignoLl6

orbatrlsja e balerise (AUP 3.4)
brlcri cili^dillo 1,5 V (AUP 3 B) - 4 cope

Td 
'a;fiLlolen 

d[e zotr€l lidn€ssdda. p?a qturi dho grcpa.2co!6
,i dhe le gjilha pjosel e nevolshnro deri oe llrkslonali2rnln le plol.

1.00 2m,m a {0,m €

t3
tr,urtrureflustr,{, { ruP.&vu rvv re

]uacsve. (rr!k€l PVC m. amoiltuos dne.nlibaK..ial. 1.00 50.m { 10.m €

11

JeMSrmrPorrpgs !eotI snrf,rsa (rnxcls)?.?0 k\e?@.s0L!m]n
[ilciali j Lurir: Qet]t loox
:n€rllir:20V 1.00 50.m t lo.m {

:urn,lni dciolimi dio moorm Ndfipreisi I mbroirjos Dga erji o
auloi)alr)pedo,c!esil ra pompds(22N/0.3 0 8 br4 1.00 lo_m ( 2.m t

{6 dhomonln 8cr.ryuarpr.tbfli 24 hLn
1.00 20.@ € 4.m €

17 100 20.6 € 4,m e

,8

Fuotsio'idhc dcniol nI dhe mmliml i plloUvo nga grnnili nolyral i
lipil'liorait'f,0 purlln.r€ l3 shk.n6/B me d:1.scm.ngiyr! dhe
dirnF srprs k(rx.st5 Ee projeiluasil VsodosjBbdhcl [i6 nglilor p.
luga

r.00 ?50& { S,D €

19

ruxti2lnil die demoln$. fanrpodr dhomontifri I olluqEvo
rortcnlale m. tO !jLh. e ernetrsl perci€l:a5e prej llnmarin,s.a
rilrkrEr nre d:0 55 mrn. Olluqcl [in0 fotfiO dl€jtdh^drshe tr1o

l;erE$tu.hlenrm( ded na tficm
m' 1.00 4.m t o.& t

20

lurnnimi dhe defroliin, tansp.dnn dne monlimi ioIu4eve
/!nil. c me l6 9l[he e]emsntrlper.jaiieso prej ilafiarjnes se
d6rlitlua, le lipil'LINDAB_ o5r i b.rarlosham,onuqqt knn! toh6
,€lhore me qierasi d=12sflrtrr. Ilalj8 babal na nl duk!u llo9.ril(r!i
Dozicioo I p€illndoar 6t !16ht! mo ullrtdhe ronlanal.

nt r.00 1.m c 0.80 €

21
Furitriml dhe demolini, tansFdlmi dhe vc.Cosja e lo*avo lt
oxhaqeva ng. llamirinB c ringurr si!3s k6rkosO: se invosl;lorlt

copi 1.00 lo.@ € 2.m €

22

Flr.LBi dne demolhl dh€ hornil'l I pllatave menraleflal t€
qe,lmikorlte klas I t0 pare) fro nglld5 na dyshahele brnjovedhe
srpar,,e!cier le ven3a lje'a. Pe?Cicah.. e I oj,tdhc n!irra5 sc
pllakivE ciklohel srras kerleses sa inv*ilorit. N3 Cnimjan€ Ie
pedrhtr0 dha lo gjilha t.ndcl eoovojshmepre; alum[ri.
Danolxni i pllakav€ ld dimtuarr ld qor:mika! 16 vondorurr na 1.00 406 € 8.O €

0cdcl nri i la gjilir cl?montavo Gnnd.rc{nukmirct paralysh
0umi I e'enrpnleve). ilgErt;tri ri dhB kansFod; I nrlctrtrioayene
d.Fnr 14 callua{ n!a organi mbileqyres

:urnrrimi dEmolihi dhn monllmi I perdeve16 llciil 2.brBv!l.ob*
rsjyrshki oqall6 1,00 20.m € 4.m f

24 mc16r 130 5.m € r.m €

lt

:!,.tini demoliml dhe morlid I Gypil F32 pEr pefde:eb(a



:u,aUinri dooolini dho nroriliili I rhinavo lebardha per poldo
motIf ,.00 5.m c l.@ t

.urnirimi domCim' dho monlimil p;!r.5 rogorht6.la pcidrvo
robra. Ng;yra duhetlojald o bardh6. rreldr 6.q, t 1.20 t

27
:ornkfuni deodif,ildhe mof,limi I tlataniznravo ls perdevezcb.B.
{!jyl.duh.t re)ele.bardhE cope t.o0 9.m ( l.@ (

28
:u,.iiiml domolimldho monrmr I GrrnEhtavc nga alueini hc I
ihine.Ugjyra duh€t lejcto e birdhc rtrolL ,-00 to,@ € 2,W e

29 ,erda Tyl l rntl5atlenel) Nljyra du[et 16jolb 6 uts,dho 1.00 ls,m ( l.m (

30 (ot?nzmrl operdrvelaTylil Ngiyra d0holto jcl!atardhd 1,00 5.m { l,m c

TOIALI B 1,837,00 € 367.40 €

DEI.'ONIII,I fURNIZI[1 DHE I'IOilTITII PER GRUPIN C Nicsla SaEI! {MtMrPtsilrtsrMt ws8
qmlml nroil 10* tr

I

:ur0ilm.demolim dhe monlim Slol mclrlik i obo(it lC jnsht{d
13r6H.rislikat e prDdukiL mo miarh(el6sr.
l.kriDli i produkrit kambal 0 karigcs t0 hedhurn prei m€lali,
nrloda; kgmtate lil:!Era mud la inililollen me vid. p{, le
lksuarkailgsn0 lota
<oroll.rislikal c sloiii nnlLlo(olioni, qcndru.rhm0,i ndaj drila!,
'ozlslerlo ndal odryshkul. i !.par5hlrcshtm nge !ji. kapacilcl i
od€ Fbajl6s
f.knolrg.iie riparlaqrs'.Flrklljo Fluhu, elckxo:laliie mqascro
re r,ielb nt Ias lariml le ndrtshtotdho kororionil
r'endclc aplikuBshm.. loprhln. rrcge urbaa6. !arqi, zona
)iKoroskr, ibo!ho dn. v0qde li ljern p!blike
f,inr0sllnel ,00 nb&shlrt{so gjalcsia 120car150cf,r {17 rn!/59
ilgl l,ddria ecn.gjcr.sla 40cnr

coPc 1.00 2m.m € 20@ €

2

furntrrmr, tarrpoir dho monlmr r sfpn(es pcr hbcluiloa Fa!
psrt dne rrug.ea ms dif,renilona slandart 80 cmr45cm IE z9j,dh€t
shpoda ma kullrcl i6 iarl6 dh6 duijn auallrv komplet e

fraa|zunrKonslfukgroni I b,endrblm i shpadcs puoh(l ma molnl
40r3mm, ndcGa i!. ana r jashlme ldslrksronr €shlc dru,i i
luallciil lc laile no keod6 me liteld de do-5x5 crn. ns mcs
nll€lat ats.m,ns r9iy,o siprr zojdhj.r so involluoiil dha
prolelloeeiv prelerohel ngiyra naly/aie c drofll /, shpcila lc pBisll
me !hl.ref, br(nda ngr llamarioi 6 2lnll!.r per a,sye le pishlnil

€op5 1.00 2m.@ € 70.@ €

barimenlt / lhedl€ll / nga belonr , lrotril le Cetkul dhe bulonave
l3 lnrqohcl del.jr no pr.jcll.

3

:uriiJm dho Nljytolir tc lilha anct e rethoj.s mclaliko mr
rarangiyro a^{irorodusB dlre me dy sltusa ly€rjs nE rlljyra e.ilr
allohal i3a m€nrxhex r Proieh[

1.00 10.m € 1.@ e

iroiimi dooolimi dhe olonlion i hldroioril Hdropah ltr[:TABO ore i
)i.!r.ih€m lw?v 330025 O.pole rqjash6nr m. korekeri3ljka:
"ensioni hr€s: 230V. Fuqia 900!V, Kapacielu'33mh. Thellisla
tratsroaro: 8m, L!(eslr malsimllo: 45m. Sirypji makrimala: r 5

)a,, Lldhasja hyrEs.: 1", Lidhlsja daltsa: 1', Vo llimi i enes:24,,
ihr.pt, o pompc3: Gus, Eoa. Celik, Pesha: l6.2kg

cop6 1.00 65.m € 8.50 (

5 :or6uiml d.molididh6 monlimil ovoll Akat n 1- 100 0,s ( o.o5 (
rhi.ilni- demol0i dhao)onttnl i ovpil Akalen l2'' l_00 0.s ( o.o5 t

I dha hontimi l 6voilAtaten 3/4' loo 0.50 { eos t
I

:urninr. damollml dh6 mcnllmi I lidh€5.s por 9yp slatlenlPP y/i
coPd 1.00 2.m € o.20 a

0

:olniimi.d.moli6i dhe mon&nl I T lidl{sss per gy}al alaklenllPl
l/N 537S 20X20X20 oro pP ll/X 5380 2sp5p5 oso pP l0r
25X3/4'PS ote 20X1/2'X20)

copli t.00 2.m € 0.20 €

10
:lrnirimi. dcmolimi dhc mont;nl i tiryllil pe, gypat olkrl€n{fP 28
!/N ?0x12'ose PP 5352 Nft 25X3(", copE 1.00 2.m € 0.20 €

I
:urnirlmi, demoiimi dxe rlronlnnl I lidh€sg! dyshi pa, gy

,iHen(FP mxlz osB Fp 25X31{'osc PP 25x25 o3d PP 20x2
rse PF 15Xt5 )

1.00 Lm( 0.9 €

12

Furnaiml, drmoliml dhe il)ootrd i kulisa njelazore kootollues(
Ped.ot:o O[il l@ spo 16 63iarhnre(220.230v, 50&) me lak
konrp.nede ni pGrbars: $hldp{d phttik!. ndarplcra:
brcsor(rolaliv). ,ilitrond erpr€re e, kondeu ald dhe lndlralc r

copa 1.00 19.00 € I.S €

13
F!rntim. do,nonlidi dhe rnontimi I qcrarnidwe lc demluara klssi

!.rc f,o ogiyra pcr.hlatthmo le vjclnw gjnhalhlu mb iimcnrion( 1.00 29.m € 2.50 €

14
Furoizim.demonllmi dhe monlimi e ku:umn,{v, t0 damluara !
xn!€s pa,a nle nsjya€ ts perh(asnme lo vjekrve gllhashlu mr
d;mcodono dho lorm, ie njtjii

coDti 1.00 6.m { 0.60 c

J5

l:uiflirifti dhcdemolinri dhe nrontinri lbojlelit le kombinuarV:80
LIIER (PliOoHlX Gor.nle) ore b3,alvl€'shmo me srnaly,eta
neeojshme:'yalvu'a siguMe03/4-coP6l
.vJlvula s,e,ite 6 X/!". cpog 2
.valyuo p€. mbushjo-rbtariq.opo 1

valvura p€r (edaklm l. shlypjoi pr.j uioijellelil o3H'

(oIE 1.00 lmm ( 10.m c

69].50 ( 65.15 (

OEIilONTIi! TURilBIT OXE HONTINII PER qRUPIN O NJosla Sasla (MIMI PtNN'T5IMEN5H 9ml(rl morl l0% t0
plklY. l5 vlorarlmll

1

:u,nuini drmorimidi€ monliflil i kaldajavdrne lailde djeg;1ie t0
rgurdd P = 350 hW {prodh!!ri'ccirromclal' M) oso c copLr 1.00 4,5@ @ € l,t5o.@ €

;uh u:m dcf,rolimi dhe rnontfil i kc].\to,tve tE slslcrn,t ld
ihDErndan.s nO deqc par nqroilo mo dimenlron3 0?0txlC@ mm

(opd 1.m lm.@ ( 30.@ c

rufn[inn, dcf,olhri dh. nrorlidi, rnoio,i pard.ra Ev!€s!. {6 lipil
> KIT ilorrr 145 o5e td bara.I€rthcm . rne k(lo trar.ki.nsli|s
:u'nahl dhe deolo:iml:230V-50Hr, Fqla E moloirl:600W
ntrsf, d i I xyrnis' 1 2 -3.74. Uumiiia iernlks: 1 5 rc. Tehlerltur

coPc 1.00 r50.m € n5.s (

4 :uhumi. dcmdlml dho monlrmi lQyr,g.va le kaldljay!mo
,idon.ione O3mx l5m x3 mfir

(opii 1.00 50tr a 15.& a

I



5 'r{nIimi. drmolirn] dhe inortir;i I Batrylil la qyng6s pir kaidaj codr. 1.00 15.@ € 4.50 C

6
olmt, q/ngrve, xdaKo,svs dna

typ3vo oi kldrlor€ mo !6sh }haril 6 : 50 mm dlo llamarina
lunlni 0 =0.5S mm

tt, 1.00 ls,s e 4,50 C

?
iurntini dhamor{imi i caavep6,9.j.orjo par*aldrl lOl00x 200
nm) me valrulc 0 314'&|r 7&ralje). grpi a 3/4-i talitd L:2 {rr s (ole 1.00 lo.m ( !.@ e

I
:urnirimidXahonlio{i ponrpavep6rqarlullimh eujl perkiidaj.
pi: WiLO IOP S 0N 6Vl0 oio I bEriele'5hem Lope 1.00 150.@ ( tl,@ €

I iurnhimi !hB honlinl i ponrpave parqartuilinilr e sj:l per laldaj
rri: WiLO TOPS ON 32la osc I b?radlersh0m copar '1.00 150.0 € 45.m €

10 I i enes s0 zgierim(tfi V: 500 lit(r coPit 1.00 120.@ ( 36.@ C

11
I ends sa:gjcrimttip{ V:35,itdr pcr taldoj

(oPt 1.00 35.& a 10.50 €

12
:urnlzin demolim dbo mooljmi I VD&ulavo le sigurimitle enar $i eope 1.00 5.m € 1,50 c

l3 cop€ 1.00 5.@ ( 1,50 t
11 rllcin { la boilerit l)l{ 32. p{ bBr por xildai eop0 1.00 5.m € r-50 €

l5 i i shhrjos so lrldaro 1.00 16.10 €

t6 :!rni,lml. demol,mi dhc monlimi I Vaf&l.s tr{uilJose perlatdrj
n E fllan s ha dhe ku ndir lilansial ms bnlcia lom olel Dri 60

eoPal 1.00 st.m € 16,50 €

17 :u(ri2ioi. denrol;mi die 0ronlimi I Valwalas t€rlaldaj perpaskim
6 pilrslanivc {Ille0 ho fll!neha dh€ lunde,fllansla DN 65

eoPtr 1.00 45.S € 11.50 €

18 rurni!imi. dcmolimi dhc montimr i Vihal6s njatlhcro !cr h.ldai coPat 1.00 45.& 1t.50 €

19
:ur.iriri dcmolifir dhe mo^Umi i Vohal€s njtlahqe pcr kaldrj
ne,i:rnsha dhe kondarfllanihn O 1{'

cofti t.00 10.m ( 3.@ €

20 coli! 1.00 10,m c l.s c

21 :!ftlilnr. dcm0)rmi dhemoilimi I Vnlwalar paftiaG0trctehoro
,crlrlldai Dr{ 80. PN 10VllF21-3

copti 1.00 l$.m C 45@ C

dpmollrldhenrontimi I Termo$€fiit perraldaj l0 - 120)
coP{i 1.00 rc.m € r_m €

23
demoijn) dhe mo^limi lra(ryo.til per k!ldal {0 '6) bar !'oP4 1.00 10.m c 3.@ €

24
:urniziml, demoliml dho f,)ontlmr I Vcorilalonl parlirg)min o rjrlt nr
,aldalcrol montllr Dd d'ilaic O = 8@ ntn. P =250W-

.oPE 1.00 45-m C 11.s0 c

:urrdni d€molidi dhe monlimii ddilove mo riele perv€nt rfi
rstyral lo kalC6loras 5c0x5mmm. V€nlilim adekual ter *atintlol copl 1.00 40.m ( I?.@ t

2A :urniriTi d.molrd dhe arorilrn; I yentilsloril .tsinl 1e t.ldiles n:;
)m(hin, P:3@t mo (cquXrm

coPc r.00 {0.@ € ,2.m e

27 kg r.00 1.@ € 0.30 €

28 :urn[inil. dEmollmi dhe mslml I grilave mB O,menilone l50r&O copc 1,00 10.8 ( 3.m €

29 rl drrolinri dha monlmi I gypave te qel;kut pernqrohia

)N 80 1.00 l,m c o.90 c

29.2 t.00 2.S € 0.6 €

29.3 trt' 't.00 ?.@ € 0.60 €

29.4 lii 40 nl' 1.00 t,s c o.45 €

2S.5 1.00 !,$ c 0.45 €

25.6 lN 25 1.00 LWe o,to c

30

rurnAinl, dE'no[fli.5h[.[ja dheno0llill i gupave PVC.CU nBn

*tih. lJa Flim lo rlogaden te glt€ shpetrrim€I6 nevojshmeden
1! klhinrln egleocjar semo parshme

1.00 t.@ € 0.30 (

31

:uxiUinri. de{noInn dhe mslimi io,nrargve {iil.lavd) me
limenrion6 €00 xffi me venlil elerik hyras dh6 kihyes 0N ?5 fie copc 1.00 lo.m f 3.m €

32

,ornUiml, demolimi dhernoil fri I o,ozna!e llisaravalnr6
mensicne 6cox5@ me v€nll sleril hyros dhotlhyls oN25 me
dli6

coPal 1.00 l.@ a o.lo €

33

'!,ni?ini dhedemolimi dhr.mcnfn; i arm.neve(lasetavelme
[ntansr9xea00 x5m d6eenlil slerk hyres dho Nlhyer DN 25 file i coPe 1,00 8,C0 ( 2.{O €

3{
lilnensirncm0 x500 rn6venlil s(ert hyr{s dhe klhyes D}l 25 oe
rrle

copu r.00 c,m { l.?o (

rurnzimi. dcmollmi. piil,i6! dha nslyrolji e gypave te Q.Llol 2
rore rle niinlum (ic m! ngjyrBld rcri*ucsh[nr ndJ] tcmpe(stur,

l1 t.00 l.m € o.lo c

38

:ur.:imi. dlholimi dhe nlonlini i olman:t elrrlrk pAr kaldrlo?.
Potr pa rolazor P : I lw cope t

,omp3 nloiolrz P:150w, cope 1

Kompld |.00 45.@ € 13.50 c

37
L00 60@ f ,8.m c

38

;urnEnl,6emonmrcie mornrm, r ra0ratorevol6 punua. n9a
ne dimsnsiona 600nrtu1400rhxl02nnr. rns fuq{ 3028W 1.00 50,@ ( r5.m c

39

:un[inl, demoilnl dhe nrontxil] I radralorgvel] punuar 0!a ld:ku
ne dhcnsimo 600mnrx12000rmrl02mn, me luqi 2595W 1.00 50.@ { 18.@ (

{0
o9a

m 1.00 ,.m € 0.30 €

$ LO0 ,m € 0.30 q

42
rurntrni demolimi dhenonliml i lypavol0 p3raizoluarnga batn

m 1.00 2.m € o,@ (

43 ibusrji o E mas mo gaz R 410 A 1.00 2.@ € 0,50 €

dhE moolid i tntlhl lurntsues NYIUJ 31 5md m 1.00 l.m a 0.30 €

!.nranr. oDmoilmr ofle ororrsil r raorrro,cYe ro pusu;r ngi tcx(
nc drnenrion6 fi!mmr1000mmi102nm, rno fuqi 2163W

41



45

)enonl'ilr. luinrl'nr dho nDni,m r l(rnrav€ per zyre

,oniz{cs: po

)eh!ml6ifXhl: po
:il[i q] lald: po

-lo)[ I montuar oi mur(i ndird)
/lcra BTU: 12.0m 8TU
{iv.l lzrrh:52.63 dg
-loji irazir R32
(asi e Eilelliisd s

1.00 9SO.m € 285.@ {

46

hmonlimi. Furn[imi dh! montimi m6Klilna ler 2yre

l6humidilltimi: po

,loji: r moillsir ile m!. {i ndare)
Jlera BTt, 24.ffi0 BIU
{ivelli2trit: 59 dB

-roti I glzil R3?
(lns. o Energj'r6 sE lJ

cofal 1.00 L?m.tr { 360.& €

47

iirarnlajrjr eklimEs ne specilkari TcL sPllT TYPEAIR
)ot{nrroNaR
TODEL. IAC-18CHSIXA
lbu!hje m6 gas prstidi dhe seMsimi sipas navojrs

c0Js 1.00 3@.@ € 90@ €

.{0

Jtemb!;U, e fil;dre3 m.3p*lFkat: EaKO SpLIITYPEAIR
;Ot]DITIOIIER
,rooEL -aPKr20
fburhJ€me9.s p.stimidhe seMsimi sipas.evoies-

copd 1.00 ims { 90.00 a

49

,;embrjliicklima! rne 6petirrk.t. llAlER SPLITlYPE AiR
)ONOIIIONER
IOOEL - ASSRCA{M
nbu.hlo magis paillisr dn6 seMsimi slpas n6vojas-

cop6 '1.00 3m,m € 90.s a

50

iln.:nbajljr€ krimes me 5peril,k6rt GReE SPLIT TPEAlR
:ot{DlIoilER
JOOEL. GWH12ACB.K3NM1ruI
ib!sijs mo grs pasuimi dh.5eMiiDi iiPot oovojat

coP6 r.00 tm.m c s,s €

yti.nrbsjlj3 e tsnnas oro sr06iliral: FROZINI SpLIT TYPC AIB
roNolloxER
{ooEr -KtR3sGWA
nbuilie nre ans a.5ldnri dhe seNlsimi riprs hevoies.

cop6 1.00 r@m € s.m {

demollfil die monlimi i kabllll di,igi!os NYIIUJ 4t1.ommr nl 1.00 3.@ C 0,90 €

53

:o,ruid dhemoDlon i xhrts pcr soncn
Gpacileli {nohisl kW 12,5
{apacileti {ngrohjo} lW 13.5
Gpac{eil nohes !!v/h 42m0
(!..a 6 €fi k$il.lit lngrohisnohja) A/A
;OP (il0r0 c afi lfi ieti!ngrohjs) w/W 3.21
:ER (€ Ilciency varu.{o oling) WNv 2.94

.oPd ,.00 ,,2m.@ ( 350.m (

54

Specifrhal e srler9crd
Furnaimi dh.v.ndot,a e rihensodt mo kdi harah€(9ika1:
fechnicdl dala tordhB model:ELECTRIc |.lRL 1.00 ?,1@.m € 990.@ C

55

:v{ntim dnavEndosji o Barnerii dherezeryuilil per pllat dhB

$1s,oni6r I laldaje3 deri ni Iunlison lo plol nre krp!cit€Itr deri
50-250 K!V, PrcChuoi ENRAD otolo Nqilrhme

1.00 3mrc f 90.@ €

56
:umihi demolitridhoroonlnlikald+avaei€n.ike9.l2,2l,2BlN copo 't,00 105.@ € 31.50 {

57

:uhrr,m ore montlD lilesyetcncrojsifra per cb;ller 1{0 htdhe
1.00 19.& 6 4.50 a

58

:u.nittna dhs mbushje me 962p€r ll/na. chicriho pomla termire
r?2 Riro R32 R209

ks 1.00 10.s a !.m €

59

,asrim I irteNnt6frncolave tasaldedl4 prrgadilja e r.lelit pe(

;llim le sezonos vlrore dhe dlnoro cop0 1,00 to@ c 3.O €

60

:!h2[nl dnodemolimi dho monlimil kolrkloleveE sirl.mit l6
hoe ridrrics fl6 deoa O2&1m mm

1.00 5,m ( t,50 e

6t

'lrnvimi dEmolimi dha montimi i knldailvB rre lif,de djlgaselE
rsuri6 P : 350 kW (prodhuosl'conton\ol.l' TvT) olo o 1.00 5.& ( l-50 €

62

:urnrrni, dcnoiifil dne mohlmr I kolcllorivo 1{ tklomil la
rhlirnd!ric, o! d€gd pe, 0grcl,i6 otsdlnr?neion€ O2mx1000 mm

copS 1.00 2.@ t o.& c

63

copE !.00 150.@ C 45.@ trtrlT l\lo!or l{5or6tOblta&lersh}m- mBk6tokeraHcnslila:
.uhi.imr dhe dcmoliol.230v.50H4 Fuqi6 e moto,i: 600w,
olcriic[ I ryn0!: 1.2-3.7A, Hbroi{in {armile 150C. TemPeGtlr

Furldim dhe hon!il rurm8 pelzyle
ilcd€n lnv.ner Sm3(Wfi.heiling punrp

Kopactrelii 1200081u

Klara 6 en6rliir0 p6r lollje. A']r
Kasa o€o€rEi*O Pat ngrohjo'Ar.)
Grdr 6 lrmperaluras sa lonkdonimilr -30'C lo60'C
Te paFhlrEhmo par dhonra. - 34 i.f
Konsumi I enargjis6 par lioh).: 1m0W(290-1510)
Koniumi I ?nergllsc p0r ng.onje 97trr'{290'1720)
Ganla c lcnrionll 165'm5V
Hejaetag4shils:1 2Uh
zhsm! e br.ndesin)3i z?dB(A)
Z[(f,]a oJashhe 53da(A)
Oarkuilimi I ajrdt6jaihlom: ?2m m3h
OJ.klllinri i ajrit. 670m./h
Ltoji I 9izit ti32
Lidhja e lubll la gan: V$
l.ldhie e lubil lC likuldn: 1/4'
H3\s. Crilaria o lubil pu noiiar 25n
ll.ks. diler.nca na oivcl: 10m

cop6 1.00 9S.@ ( 285.Q €



I
DlIlo:$ ti\t runNlzrnl ntr[ rroti u]\IMIi firuptN A
6rl3 Riitla pnriclilct l^17

J{1./ 660,00{ 261.00€

Dtnlon'Ttnl rutu{lzlit Duf, lioNTlt\il pEn cRUprN tr
,arlexlirla n,,LIn.r, r-tll 1n.t rrl7.00€ J6t.t0 €

Df,TIOI\.TNT TUINIZINI OIIE I\TONTINII PER CRUPIN C
tn"/ 6tJ.50€ 65.35€

l DE}ION]'IiII TUIiNIZINI D}II: iIOMIIII PIR CI'UPN D
,irliAllth! !orlcl.ncl l{6

301 t8,09r,00f, 5,12r.70€

6.126.15 €

Snrlrni I Il;.dllhhih I lohuilr (',t drl do l; rl.r;!oh(n n: b,z6 l; k;rij vhft). Kjo;'hli r{r.i c (itn iluh{l ll rhltro,r.t nl Fornruhrlr I
of$la! dh. do li lcr0hct giiti nrd{ ptrtlikc.

glrli Irros!!l, ln rl(riilmll ti orcnilrc. PrXcril rlo rir UI[?n f.ri1n n[ bilrI tirnorods[ ngr.tK,

iurnQim &o nronliln Klin\J par:yre
Uodeli hye(rr Srnr( Wil.honling g!mp
(Ep!citeU:18m0DTU

rsiorinril '30'C ro m 'C

1260W1330-2350)
r:1330\1i3{0-2540}

copb 1.00 ,,16.rc t 3!OS (

urnExn 0o6 monrm 6ilma Per are
Iodr r lnvenor Smad Wi.hearng p!ilp
(npac;lali. 24000Bru

(lasr B energ,lsa p(r ltohie: A.++
(o!! € ofi.rgiire p,, ngrohjo Aarl
iao.6 lenrpcraktras s6 ionkslonimlti -30'C lo60'C

c0p6 1.00 1,2@.@ a 360.W I

TOTALI D 18,099,01 5,429.70 r

(nilnillolrl(lpnprrho.rndhvalarandarladhitr.ku.trc;rl ,lr.{r.50 e

6,126.15 t'


